
Azər bay ca nın ye ni ta ri xin də 1993-cü ilin iyu nu bü tün mə-
na lar da ta le yük lü bir yo lay rı cı idi. Si ya sət də sə bat sız lar, 
ida rə çi lik də na şı lar üzün dən Azər bay can elə bir yo lay rı-
cı na gə lib çıx mış dı ki, bun dan son ra ya kə na rın da ol du-

ğu uçu ru ma yu var la na raq döv lət ki mi məhv ola caq, ya da bu 
uçu rum dan uzaq la şıb xi las yo lu na çı xa caq dı. Ta le Azər bay ca na 
ikin ci ni qis mət et di.

9 iyun 1993-cü il. Beş gün ön-
cə Gən cə də baş ve rən olay lar-
dan son ra ha ki miy yət böh ra nı 
kri tik həd də ça tıb, öl kə fak ti ki 
ida rəolun maz ha la gə lib. Azər-
bay can Or du su nun keç miş kor-
pus ko man di ri Su rət Hü sey-
no vun baş çı lıq et di yi qi yam çı 
hər bi qüv və lər lə hö ku mət qüv və-
lə ri ara sın da Gən cə də mey da na 
gə lən toq quş ma nın re zo nan sı 
öl kə ni gün bə gün, saat ba saat 
və tən daş mü ha ri bə si nə doğ ru 
gö tür mək də idi.

Fak ti ki ifl  as et miş Xalq Cəb hə-
si iq ti da rı ar tıq bir ne çə gün dür 
Nax çı van Mux tar Res pub li ka sı Ali 
Məc li si nin səd ri Hey dər Əli ye və 
mü ra ciət edə rək onu Ba kı ya ça-
ğı rır dı. Hey dər Əli yev iyu nun 9-da 
onun üçün məx su si ola raq gön də-
ri lən təy ya rə ilə Ba kı ya gəl di...

Bir müd dət son ra Hey dər Əli-
yev mü sa hi bə lə rin dən bi rin də 
bu ba rə də de miş di: “Ba kı dan ya-
nı ma tez-tez adam lar gə lir, di lə 

tu tur du lar ki, si ya sə tə qa yı dım. 
La kin mən is tə mir dim. Xalq Cəb-
hə si nin si ya sə ti nə qo şul maq is tə-
mir dim. Çün ki bu si ya sət fə la kə tə 
doğ ru apa rır dı... Xalq Cəb hə si 
gör dü ki, iş lər fə na dır, son la rı çat-
maq da dır və xalq on la rı sa də cə 
ola raq di dib-da ğı da caq dır. Bu na 
gö rə də El çi bəy mə ni ça ğır ma-
ğı qə ra ra al dı ki, və ziy yə ti xi las 
edim. O, Nax çı va na mə nə zəng 
vu rur du, la kin mən dəs tə yi gö-
tür mür düm. O, ye nə zəng vur du. 
Mən dəs tə yi ye nə də gö tür mə-
dim. İyu nun 7-də on lar Ba kı dan 
mə nə təy ya rə gön dər di lər. Mən 
təy ya rə ni ge ri qay tart dır dım. 
İyu nun 8-də on lar tə zə dən təy-
ya rə gön dər di lər. Mən El çi bəy-
lə te le fon la da nış dım və Ba kı ya 
get mək dən im ti na et dim. İyu nun 
9-da Su rə tin qo şun la rı Ba kı nın 
100 ki lo metr li yin də idi. El çi bəy 
ye ni dən mə nə təy ya rə gön dər-
di. Yal va rıb-ya xar dı ki, Ba kı ya 
gə lim, mən ra zı laş dım. Nə giz lə-

dim, ora ya ge dib fə la kət li və ziy-
yə ti gör mə yə qor xur dum, bu na 
bax ma ya raq, ba şa dü şür düm ki, 
hök mən get mə li yəm, çün ki xal-
qın ta le yi həll olu nur du.

Ba şa dü şən də ki, xal qım və-
tən daş mü ha ri bə si həd din də dir, 
on da mən bu ra ya gəl dim. Və tən-
daş mü ha ri bə si isə xal qın məhv 
ol ma sı, döv lə tin so nu de mək dir... 

Odur ki, gəl mə yə bil məz dim. 
Tək rar edi rəm: Mən bu ra ya tək, 
ürə yi min hök mü ilə gəl dim ki, xal-
qı ma ən dəh şət li fə la kət dən ya xa 
qur tar maq da kö mək edim...”.

Qar şı da Azər bay ca nın xi la sı 
üçün, is tiq la lı və is tiq ba lı na mi nə 
ta ri xə ya zı la caq çə tin, ağır, am-
ma so nun da işıq olan bir yol var 
idi...
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səh. 2

“İnsan hüquqları aylığı” çərçivəsində
bölgələrdə müxtəlif tədbirlər

təşkil olunur

səh. 4

Sankt-
Peterburqda 
Azərbaycanla 
dostluq 
konserti

səh. 8

Azərbaycan Respublikası Mədəniyyət Nazirliyinin nəşri             Qəzet 1991-ci ilin yanvarından çıxır

Otuz il əvvəl bu gün...
“Başa düşürdüm ki, hökmən getməliyəm, çünki xalqın taleyi həll olunurdu...”

Azərbaycan-Rusiya Hökumətlərarası 
Komissiyasının iclası olacaq

Azər bay can Res pub li ka sı nın Baş na zi ri Əli Əsə dov iyu nun 
8-də So çi yə iş gü zar sə fə ri çər çi və sin də Ru si ya Fe de ra si ya-
sı Hö ku mə ti nin səd ri Mi xail Mi şus tin lə gö rü şüb. Gö rüş də iki 
öl kə nin qar şı lıq lı mü na si bət lə ri nin Azər bay can və Ru si ya pre-
zi dent lə ri nin səy lə ri ilə st ra te ji tə rəf daş lıq sə viy yə si nə yük səl-
mə si məm nun luq la vur ğu la nıb.

Azər bay can Res pub li ka sı ilə Ru si ya Fe de ra si ya sı ara sın da iq-
ti sa di əmək daş lıq üz rə Hö ku mət lə ra ra sı Ko mis si ya nın iyu nun so-
nun da Mosk va da ke çi ril mə si plan laş dı rı lan növ bə ti ic la sı nın əhə-
miy yə ti qeyd edi lib.

Hö ku mət baş çı la rı Azər bay can-Ru si ya ti ca rət-iq ti sa di əmək-
daş lı ğı nın ak tual mə sə lə lə ri ni və müx tə lif sa hə lər də bir gə la yi hə-
lə rin real laş dı rıl ma sı nı da nə zər dən ke çi rib lər.

“Göydə bircə ovuc tüstüsü qaldı”...
Xə bər ver di yi miz ki mi, Mə də niy yət Na zir li yi və Azər bay-
can Teatr Xa dim lə ri İt ti fa qı nın (AT Xİ) təş ki lat çı lı ğı ilə real la-
şan “Qo naq teatr” la yi hə sin də bu də fə Şə ki Döv lət Dram 
Teat rı pay taxt da sə nət se vər lər lə gö rü şüb. Ya ra dı cı kol-
lek tiv iyu nun 5-də AT Xİ-nin səh nə sin də türk ya zar Toy ğun 
Or ba yın “21:15 qa ta rı” pye si nin ta ma şa sı nı təq dim edib.

Bir ne çə il əv vəl Əmək dar in cə sə nət xa di mi Bəh ram 
Os ma no vun qu ru lu şun da Aka de mik Mil li Dram Teat rın-
da uğur lu səh nə öm rü ya şa yan bu əsər ümu mən hə yat 
və ölüm haq qın da dü şün cə lə rin ifa də si ki mi oyun çu dan 
da, ta ma şa çı dan da bir an lam da “ru hun dan ay rıl ma ğı” tə-
ləb edir. Qəh rə ma nın da de di yi ki mi, “içi boş cis mə ta ma-
şa üçün”. Onu da qeyd edim ki, ix ti sas ca be yin cər ra hı 
olan müəl li fi n 2002-ci il də qə lə mə al dı ğı pyes Tür ki yə nin 
bir ne çə teat rın da, elə cə də öl kə miz lə ya na şı, Fran sa və 
İn gil tə rə də səh nə yə qo yu lub.

davamı səh. 4-də

Azad torpaqların dirçəlişinə Nizami Gəncəvi Beynəlxalq Mərkəzi də töhfə vermək istəyir
Bü tün göv hər lə rin
 rən gi par laq dır,
Ha mı sın dan xoş gə lən
 ye nə tor paq dır... –

de yir di sək kiz əsr ön cə Azər bay-
ca nın dün ya ya bəxş et di yi da hi 
Ni za mi Gən cə vi. Mü tə fək kir şairin 
doğ ma yur du nun otuz il ya ğı tap-
da ğın da qal mış tor paq la rı bu gün 
dir çə lir, ye ni dən qu ru lur, ey ni za-
man da dün ya ya sülh, tə rəq qi, 
əmək daş lıq me saj la rı ün van la yır. 

Ni za mi ir si nin ümum bə şə ri 
də yər lə ri işı ğın da bir ara ya gə-
lən dün ya nın ta nın mış in san la rı 
da bey nəl xalq bir li yin diq qə ti ni 
Azər bay ca nın sülh pər vər si ya-
sə ti nə, dinc ya na şı ya şa ma niy-
yə ti nə çək mək üçün bu pro se sə 
töh fə ver mək is tə yir lər.

***
Ni za mi Gən cə vi Bey nəl xalq 

Mər kə zi nin təş ki lat çı lı ğı ilə iyu nun 
7-də Şu şa da “Ye ni dən qur ma, sülh 

və in teq ra si ya: ener ji, iq ti sa diy yat, 
ət raf mü hit və ka pi tal” möv zu sun-
da bey nəl xalq təd bir ke çi ri lib. Təd-
bir də müx tə lif öl kə lər dən 30-dan 

çox nü ma yən də iş ti rak edib.
Açı lış mə ra si min də Ni za mi 

Gən cə vi Bey nəl xalq Mər kə zi tə rə-
fi n dən ha zır la nan və Azər bay ca-
nın iş ğal dan azad edil miş tor paq-
la rı nın bər pa sı pro se sin dən bəhs 
edən vi deoçarx nü ma yiş olu nub.

Ni za mi Gən cə vi Bey nəl xalq 
Mər kə zi nin həm səd ri İs mail Se-
ra gel din və Azər bay can Res-
pub li ka sı Pre zi den ti nin Şu şa 
ra yo nun da xü su si nü ma yən də si 
Ay dın Kə ri mov açı lış nit qi ilə çı-
xış edib lər. Pre zi den tin xü su si 
nü ma yən də si azad olun muş tor-
paq lar da gö rü lən iş lər dən bəhs 
edib, bu is ti qa mət də müx tə lif iş çi 
qrup la rı nın fəaliy yət gös tər di yi ni 
diq qə tə çat dı rıb.

davamı səh. 3-də

Türk Dünyası Ədəbiyyat və Kitab Festivalı davam edir
5-11 iyun ta  rix  lə -
rin  də pay  tax  tın 
Hü  seyn Ca  vid 
pros  pek  tin  də, 
AMEA-nın bi  na -
sı  nın önün  də  ki 
park  da II Türk 
Dün  ya  sı Ədə -
biy  yat və Ki  tab 
Fes  ti  va  lı ke  çi  ri  lir.

Fes  ti  val  da 50-
dən çox nəş  riy  yat, 
30-a ya  xın xa  ri  ci 
öl  kə nü  ma  yən  də  si iş  ti  rak edir, həm -
çi  nin müx  tə  lif sa  hə  lə  rə dair nəşr  lər, 
elə  cə də rəng  kar  lıq və qra  fi   ka sə  nə  ti 
üz  rə əl iş  lə  ri təq  dim olu  nur.

Fes  ti  val çər  çi  və  sin  də iyu  nun 8-də 
(Tür  ki  yə gü  nü) bir sı  ra təd  bir  lər ke -
çi  ri  lib.

səh. 2

TÜRKSOY-un təşəbbüsü ilə “Türk Dünyası 
Kulinariya Birliyi” yaradılıb

Bey nəl xalq Türk Mə də niy yə ti Təş ki la tı – TÜRK SOY tə rə fin-
dən Qır ğı zıs tan da Tyan-Şan da ğı nın Çun kur çak yay la sın da 
1-ci “Su pa ra: Türk Xalq la rı nın Ənə nə vi Mət bə xi Et no Fes ti va lı” 
ke çi ri lib. TÜRK SOY, Qır ğı zıs tan Mə də niy yət, İn for ma si ya, İd-
man və Gənc lər Na zir li yi nin bir gə təş ki lat çı lı ğı və Su pa ra Et no 
Komp lek si nin ev sa hib li yi ilə ke çi ri lən fes ti val da Qır ğı zıs tan, 
Azər bay can, Qa za xıs tan, Öz bə kis tan, Tür ki yə, Ma ca rıs tan və 
Şi ma li Ma ke do ni ya dan aş paz lar iş ti rak edib lər.

Fes ti va lın açı lı şın da çı xış edən TÜRK SOY-un baş ka ti bi Sul tan 
Raev süf rə nin türk xalq la rı ara sın da ye ri və əhə miy yə ti nə diq qət çə-
kib: “Keç miş də türk xalq la rı süf rə ar xa sın da ta nış olub, qo hum luq 
əla qə lə ri qu rub, bir lik lə ri ni möh kəm lən di rib lər. Hər bir xalq öz mət-
bə xi ilə fəxr edir və bu gün dün ya mət bə xi süf rə lə ri miz də yer alır. 
Bu fes ti va lı ke çir mək də məq sə di miz Türk dün ya sı nın unu dul muş 
ənə nə vi ye mək lə ri ni də can lan dır maq və fəl sə fə si ni izah et mək dir”.

Baş ka tib fes ti va lı “su pa ra” (süf rə) ad lan dır dıq la rı nı və Türk 
dün ya sı xalq la rı ara sın da bu sö zün, de mək olar ki, ey ni mə na 
da şı dı ğı nı da bil di rib.

S.Raev bir ye ni li yi də diq qə tə çat dı rıb. De yib ki, fes ti val çər çi və-
sin də TÜRK SOY-un tə şəb bü sü və təş ki lat çı lı ğı ilə “Türk Dün ya sı 
Ku li na ri ya Bir li yi” qu ru lub. Türk xalq la rı nın ku li na ri ya mə də niy yə-
ti ni təb liğ et mək məq sə di lə ya ra dıl mış bir li yin pre zi den ti və zi fə si-
nə Azər bay can Mil li Ku li na ri ya As so siasi ya sı nın rəh bə ri pro fes sor 
Ta hir Əmi ras la nov se çi lib. Təd bir çər çi və sin də T.Əmi ras la no vun 
ötən il işıq üzü gör müş “Qa ra bağ mət bə xi nin in ci lə ri” ki ta bı nın 
təq di ma tı da ke çi ri lib.

Türk dün ya sı nın ku li na ri ya mə də niy yə ti nin müx tə lif nü mu nə lə-
ri nin nü ma yiş olun du ğu stend lə rə baş çə kən mün sifl  ər he yə ti nin 
üzv lə ri ye mək və iç ki lə rin da dı na ba xıb, ha zır lan mış xö rək lə rin ta-
ri xi haq qın da mə lu mat alıb lar. Bö yük iş ti rak çı küt lə si ilə mü şa yiət 
olu nan, aşıq la rın, rəqs qrup la rı nın səh nə al dı ğı fes ti va lın so nun-
da aş paz la ra müx tə lif hə diy yə lər ve ri lib.

“Türk Xalq la rı nın Ənə nə vi Mət bə xi Et no Fes ti va lı” gə lən il Öz-
bə kis tan da ke çi ri lə cək.

“Qarabağ müharibədən sonra”
fransız fotoqrafın obyektivində

Av ro pa Par la men-
ti nin Al tiero Spi nel li 
bi na sın da (Brüs sel) 
Azər bay can Res pub-
li ka sı nın Bel çi ka da kı 
Sə fir li yi nin təş ki lat çı lı ğı 
ilə fran sız fo toq raf 
Qre qo ri Her pe nin 
“Qa ra bağ mü ha ri-
bə dən son ra” ad lı 
fo to sər gi si açı lıb.

Qre qo ri Her pe 2021-2022-ci il lər də Azər bay can Res pub li ka sı-
nın Dias por la İş üz rə Döv lət Ko mi tə si və Pa ris də fəaliy yət gös-
tə rən Azər bay ca nın Dost la rı As so siasi ya sı nın təş ki lat çı lı ğı ilə 
öl kə mi zin Qa ra bağ böl gə sin də olub. Fo toq ra fın otu zil lik er mə ni 
iş ğa lı nə ti cə sin də da ğı dıl mış ta ri xi və mə də ni irs nü mu nə lə ri miz, 
iş ğal dan son ra apa rı lan bər pa və mi na tə miz lə mə iş lə ri ilə bağ lı 
çək di yi şə kil lə rin bir qis mi 2021-ci il də öl kə mi zin Pa ris də ki sə fi r li-
yin də nü ma yiş et di ril miş di.

davamı səh. 8-də
İyu nun 8-də Mə də niy yət Na zir li-
yi, Azər bay can Me mar lar İt ti fa qı və 
Azər bay can Mil li Ki tab xa na sı nın bir gə 
la yi hə si ola raq nəşr edi lən “Azər bay-
can me mar lıq ele ment lə ri” ki ta bı nın 
təq di ma tı olub.

Ulu ön dər Hey dər Əli ye vin 100 il lik yu bi-
le yi nə it haf olun muş nəş rin təq di mat mə ra-
si mi Azər bay can Mil li İn cə sə nət Mu ze yin də 
ke çi ri lib.

Ki ta bın müəl li fi  Əmək dar me mar, me mar-
lıq üz rə fəl sə fə dok to ru Xə lil Cə fə rov dur.

Mil li Ki tab xa na nın di rek to ru pro fes sor Kə-
rim Ta hi rov gi riş sö zün də XX əs rin or ta la rın-
da gör kəm li Azər bay can me ma rı aka de mik 
Mi ka yıl Hü sey nov tə rə fi n dən ilk də fə ola raq 
mil li me mar lıq abi də lə ri nin araş dı rıl dı ğı nı, bu 
tə şəb büs lə hə min dövr də təd qi qat çı lar tə-
rə fi n dən müx tə lif abi də lə rə aid ma te rial la rın 
top lan dı ğı nı və məh dud nüs xə də bir ne çə 
al bo mun çap olun du ğu nu diq qə tə çat dı rıb. 

Qeyd edi lib ki, ya rım çıq qal mış hə min işə ya rım 
əsr son ra ye ni dən baş la nı lıb, nə ti cə də san bal lı 
bir ki tab or ta ya qo yu lub.

davamı səh. 2-də

“Azərbaycan memarlıq 
elementləri” kitabının təqdimatı
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İkinci Bakı Beynəlxalq 
Piano Festivalı keçiriləcək

11 ölkədən musiqiçilərin iştirakı nəzərdə tutulub
İyunun15-dən29-dəkIIBakı
BeynəlxalqPianoFestivalıke-
çiriləcək.Bubarədəfestivalın
təsisçisivədirektoru,Əməkdar
artistŞahinNövrəsliməlumat
verib.

Onun söz  lə  ri  nə gö  rə, fes  ti  va 
lın açı  lı  şı 15 İyun – Mil  li Qur  tu  luş 
Gü  nün də Hey  dər Əli  yev Mər  kə 
zin  də təş  kil olu  na  caq.

Fes  ti  val  da 11 öl  kə  dən (Azər 
bay  can, Fran  sa, İs  pa  ni  ya, Bra 

zi  li  ya, Avst  ri  ya, Tür  ki  yə, Ka  na  da, 
Lat  vi  ya, Ma  ca  rıs  tan, Nor  veç, Al 
ma  ni  ya) ta  nın  mış mu  si  qi  çi  lə  rin 
iş  ti  ra  kı nə  zər  də tu  tu  lub.

Əmək  dar ar  tist qeyd edib ki, 
fes  ti  val gün  lə  rin  də pay  tax  tın mu 
si  qi sa  lon  la  rın  da ke  çi  ri  lə  cək kon 
sert  lər  də caz, fla  men  ko, tan  qo, 
klas  sik və s. mu  si  qi  lər ifa olu  na 
caq.

Qeyd edək ki, I Ba  kı Bey  nəl 
xalq Piano Fes  ti  va  lı 2022ci ilin 
2027 may ta  rix  lə  rin  də ke  çi  ri  lib.

“Azərbaycan memarlıq elementləri” 
kitabının təqdimatı

əvvəli səh. 1-də
Bil di ri lib ki, təq dim olu nan ye ni 

ki tab Azər bay ca nın qə dim ta ri xə 
ma lik olan me mar lıq abi də lə ri nin 
üzə rin də hə lə mi nil lik lər ön cə əc
dad la rı mı zın nəqş et di yi mil li me
mar lıq ele ment lə rin dən və on la rın 
eti mo lo gi ya sın dan bəhs edir.

Ki tab da XX əsr də Azər bay
can me mar lı ğı nın in ki şa fın dan 
da ət rafl ı söz açı lır, me mar lıq və 
ar xi tek tu ra sa hə si nin Ulu ön dər 
Hey dər Əli ye vin res pub li ka ya rəh
bər li yi döv rün də xü su si lə diq qət 
mər kə zin də ol du ğu vur ğu la nır.

Ki ta bın el mi re dak to ru Əmək
dar me mar, pro fes sor, Azər bay
can Me mar lar İt ti fa qı nın səd ri 
El bay Qa sım za də nəş ri mil li 
me mar lıq üs lu bu nun yad daş la
ra həkk olun ma sı üçün ən gö zəl 
va si tə ad lan dı rıb.

Azər bay can Mil li Elm lər Aka
de mi ya sı nın pre zi den ti aka
de mik İsa Hə bib bəy li təq dim 
olu nan ki tab da mil li me mar lıq 
üs lu bu, me mar lıq janr la rı, in ter
yer tər ti ba tı nü mu nə lə ri, ki çik 
me mar lıq for ma la rı nın ət rafl ı 
izah edil di yi ni söy lə yib.

Azər bay can Döv lət Me mar lıq 
və İn şaat Uni ver si te ti nin rek to
ru me mar lıq dok to ru, pro fes sor 
Gül çöh rə Məm mə do va, Mil li 
Məc li sin üz vü, aka de mik Ni za
mi Cə fə rov, Xalq ya zı çı sı Çin giz 
Ab dul la yev ki tab la bağ lı fi kir lə ri ni 
bö lü şüb lər.

Son da Azər bay can və in gi lis 
dil lə rin də olan ki ta bın müəl li fi 
Əmək dar me mar Xə lil Cə fə rov 
çı xış edib. O, ki ta bın ər sə yə 
gəl mə sin dən söz açıb. Bil di rib 
ki, ki tab da Azər bay can me mar
lı ğın da iş lə nən mil li ele ment lə

ri həm funk sional cə hət lə ri ilə, 
həm də bə diies te tik tə si ri ilə 
ti ki li lər də sa də cə mü hən dis
lik tə xəy yü lü nün məh su lu ki mi 
de yil, ey ni za man da in cə sə nət 

nü mu nə si ki mi nə zər dən ke
çi ri lib. Müasir me mar lıq əsər
lə rin də xal qı mı zın əsr lər bo yu 
ya rat dı ğı me mar lıq ir si ni ya şat
maq və ey ni za man da bu gün kü 

tə ləb lə rə uy ğun şə kil də, düz
gün is ti fa də et mək ba xı mın dan 
mil li me mar lıq ele ment lə ri ni 
də rin dən bil mə yin va cib li yi önə 
çə ki lib.

İyunun8-dəRusiyaFederasiyasının
SoçişəhərindəMDBHökumətBaşçı-
larıŞurasınıniclasıkeçirilib.Azərbay-
canRespublikasınınBaşnaziriƏli
Əsədoviclasdaiştirakedib.

Na zir lər Ka bi ne ti nin mət buat xid mə
tin dən bil di rib lər ki, ic las dan əv vəl nü
ma yən də he yət lə ri nin baş çı la rı “Si rius” 
elm və in cə sə nət par kın da “Av ra si ya bi
zim evi miz dir” ad lı sər gi ilə ta nış olub lar.

Şu ra nın məh dud tər kib li ic la sın da 
çı xış edən Əli Əsə dov Ümum mil li li
der Hey dər Əli ye vin 100 il lik yu bi le yi
nə həsr olun muş təd bir lə rin ke çi ril di yi ni 
MDB öl kə lə ri nin hö ku mət baş çı la rı na 

bil di rib. Qeyd olu nub ki, Azər bay can 
Res pub li ka sı MDB çər çi və sin də hö ku
mət lər sə viy yə sin də qar şı lıq lı fay da
lı tə rəf daş lı ğa və sə mə rə li əla qə lə rin 
da vam et di ril mə si nə bö yük əhə miy yət 
ve rir.

Bir li yə üzv döv lət lər ara sın da qar şı lıq
lı an laş ma nın və meh ri ban qon şu lu ğun 
möh kəm lən di ril mə sin də hu ma ni tar sa
hə nin baş lı ca ro lu vur ğu la nıb. Baş na zir 
bu xü sus da MDB Oyun la rı na to xu na raq 
bil di rib ki, bu Oyun lar hu ma ni tar sa hə
də mü hüm id man la yi hə si ki mi iş ti rak
çı öl kə lə rin xalq la rı ara sın da ənə nə vi 
dost luq əla qə lə ri nin möh kəm lən mə si nə 
kö mək edir.

Üçün cü MDB Oyun la rı nın 2025ci il
də öl kə miz də ke çi ri lə cə yi ni xa tır la dan 
Əli Əsə dov Azər bay ca nın bi rin ci Av ro
pa Oyun la rı (2015), IV İs lam Həm rəy li
yi Oyun la rı (2017), Av ro pa Gənc lər Yay 
Olim pi ya Fes ti va lı (2019), UEFA çər çi
və sin də klub və mil li ya rış la rın, For mu la 
1 Qranpri lə ri ki mi nü fuz lu id man ya rış
la rı nın ke çi ril mə si təc rü bə sin dən da nı
şıb.

“Biz müasir id man, lo gis ti ka və tu rizm 
inf rast ruk tu ru na, ki fa yət qə dər kadr po
ten sialı na sa hi bik. Bü tün bu re surs lar 
Azər bay can döv lə ti nin bü tün iş ti rak çı
la ra və nü ma yən də lə rə ver di yi tam təh
lü kə siz lik zə ma nə ti ilə bir lik də ya rış la rın 
uğur la və yük sək sə viy yə də ke çə cə yi
ni de mə yə əsas ve rir”, – de yə o əla və 
edib.

Qeyd olu nub ki, Azər bay can MDBnin 
iş ti rak çı döv lət lə ri nin, de mək olar ki, ha
mı sı ilə iki tə rəfl i əsas da sıx iq ti sa diti ca
ri əla qə lər sax la yır və bu əla qə lər get
dik cə ge niş lə nir.

Baş na zir de yib: “2022ci ilin ye kun
la rı na gö rə, Azər bay ca nın MDByə üzv 
öl kə lər lə ti ca rət döv riy yə si nin ümu mi 
həc mi 28 faiz dən çox ar tıb. Müs bət di
na mi ka ca ri il də də mü şa hi də olu nur. İlk 

dörd ay da biz qar şı lıq lı ti ca rə ti 22 faiz 
ar tır ma ğa nail ol mu şuq”.

Möv cud qlo bal geosi ya si ça ğı rış lar 
fo nun da nəq liy yattran zit sa hə sin də 
əmək daş lı ğın ak tual lı ğı nın art dı ğı qeyd 
olu nub. Bil di rib ki, Azər bay can re gion
da əsas nəq liy yat qov şa ğı ki mi nəq liy
yatlo gis ti ka inf rast ruk tu ru nu daim tək
mil ləş di rir və MDB üz rə tə rəf daş la rı nın 
eh ti yac la rı üçün yük da şı ma la rın ar tan 
həc mi ni tə min et mək dən öt rü öz po ten
sialın dan da ha in ten siv is ti fa də et mə yə 
ha zır dır.

Cə nu bi Qaf qaz da nəq liy yat və iq ti sa
di əla qə lə rin açıl ma sı nın mü hüm lü yü 
qeyd edi lib. Al ter na tiv ener ji mən bə lə ri 
is ti qa mə tin də öl kə miz də dün ya nın apa
rı cı şir kət lə ri ilə bir gə bir sı ra iri la yi hə lə
rin ic ra olun du ğu bil di ri lib. Ey ni za man
da Azər bay ca nın “ya şıl ener ji” gün də li yi 
mə sə lə lə ri üz rə qar şı lıq lı fay da lı əmək
daş lı ğın in ki şaf et di ril mə si im kan la rı nı 
nə zər dən ke çir mə yə ha zır ol du ğu diq
qə tə çat dı rı lıb.

İc las iş ti rak çı la rı re gion da mü na qi
şə dən son ra kı və ziy yət ba rə də də mə
lu mat lan dı rı lıb. Qeyd olu nub ki, sülh 
gün də li yi nə sa diq qa lan Azər bay can 
re gion da sül hün və təh lü kə siz li yin möh

kəm lən di ril mə si üz rə səy lə ri da vam et
dir mək əz min də dir. Azər bay can iş ğal
dan azad olu nan əra zi lə rin bər pa sı və 
in ki şa fı is ti qa mə tin də ge niş miq yas lı iş
lər hə ya ta ke çi rir.

Məh dud tər kib li ic las dan son ra MDB 
Hö ku mət Baş çı la rı Şu ra sı işi ni ge niş 
tər kib də da vam et di rib.

Son da bir sı ra sə nəd lər im za la nıb. 
Qeyd edək ki, MDB Oyun la rı ilk də

fə 2021ci ilin 411 sent yab rın da Ru si ya 
Fe de ra si ya sın da – Ta ta rıs tan Res pub li
ka sı nın Ka zan şə hə rin də ke çi ri lib.

Bu ide ya 2018ci il də Ru si ya tə rə fin
dən irə li sü rü lüb və hə min il MDB Hö
ku mət Baş çı la rı Şu ra sı nın Dü şən bə də 
(Ta ci kis tan) ke çi ri lən ic la sın da dəs tək
lə nib. Oyun la rın iki il dən bir ke çi ril mə si 
qə ra ra alı nıb. I MDB Oyun la rı 2020ci 
ilin sent yab rı na nə zər də tu tul muş du, 
la kin pan de mi ya sə bə bin dən bir il er tə
lən di.

II MDB Oyun la rı nın 2023cü ilin 315 
av qus tun da Be la ru sun pay tax tı Minsk
də təş ki li nə zər də tu tu lub. İki il son ra isə 
MDB Oyun la rı na Azər bay can ev sa hib
li yi edə cək. Oyun lar 1423 yaş ara sın
da id man çı la rin iş ti ra kı ilə 16 növ üz rə 
ke çi ri lir.

Xalqlar arasında dostluğun möhkəmlənməsi 
üçün humanitar əməkdaşlıq vacibdir

Xəbərverdiyimizkimi,5-11iyuntarixlərindəpaytaxtın
HüseynCavidprospektində,AMEA-nınbinasınınönün-
dəkiparkdaIITürkDünyasıƏdəbiyyatvəKitabFestivalı
keçirilir.

Fes  ti  val Bey  nəl  xalq Türk 
Müəl  lifl  ə  ri Bir  li  yi  nin təş  ki  lat  çı  lı 
ğı, Azər  bay  can Ya  zı  çı  lar Bir  li  yi, 
Azər  bay  can Res  pub  li  ka  sı Mə 
də  niy  yət Na  zir  li  yi, Mil  li Məc  li  sin 
Mə  də  niy  yət ko  mi  tə  si, AMEA, 
Ba  kı Şə  hər İc  ra Ha  ki  miy  yə  ti və 
Türk dün  ya  sı təş  ki  lat  la  rı  nın dəs 
tə  yi ilə ger  çək  lə  şir.

Fes  ti  val  da 50dən çox nəş  riy 
yat, 30a ya  xın xa  ri  ci öl  kə nü 
ma  yən  də  si iş  ti  rak edir, həm  çi  nin 
müx  tə  lif sa  hə  lə  rə dair nəşr  lər, 
elə  cə də rəng  kar  lıq və qra  fi  ka 
sə  nə  ti üz  rə əl iş  lə  ri təq  dim olu 
nur. 

Fes  ti  val çər  çi  və  sin  də el  mi 
konf  rans  lar, şeir saat  la  rı, im  za 
gün  lə  ri təş  kil edi  lir, film  lər nü 
ma  yiş olu  nur. Təd  bir  lər hər gün 
bir öl  kə  nin adı ilə (Azər  bay  can, 
Tür  ki  yə, Qa  za  xıs  tan, Qır  ğı  zıs 
tan, Türk  mə  nis  tan, Öz  bə  kis  tan 
və Ma  ca  rıs  tan) ad  lan  dı  rı  lır.

Fes  ti  val çər  çi  və  sin  də iyu  nun 
8də (Tür  ki  yə gü  nü) bir sı  ra 
təd  bir  lər ke  çi  ri  lib. Gü  nün bi  rin 
ci ya  rı  sın  da Kür  də  mir Re  gional 
Mə  də  niy  yət İda  rə  si  nin ta  be  li 
yin  də  ki Fü  zu  li ra  yon Ay  ba  san  lı 
kənd Uşaq mu  si  qi mək  tə  bi  nin 
xa  nən  də ix  ti  sa  sı üz  rə II si  nif şa 

gir  di Qum  ru Ab  dul  la  ye  va, Fü  zu  li 
ra  yon uşaq mu  si  qi və in  cə  sə  nət 
mək  təb  lə  ri  nin bir  ləş  miş xo  ru, 
Fü  zu  li şə  hər 2 nöm  rə  li Uşaq in 
cə  sə  nət mək  tə  bi  nin rəqs kol  lek 
ti  vi və s. mu  si  qi  li proq  ram  la çı  xış 
edib  lər.

Da  ha son  ra Tür  ki  yə  nin is 
tiq  lal şairi Meh  met Akif Er  so 
yun (18731936) 150, gör  kəm  li 
ədə  biy  yat  şü  nasalim, ya  zı  çı, 
pe  da  qoq Mir Cə  lal Pa  şa  ye  vin 
(19081978) 115, gör  kəm  li na  sir, 
ki  nod  ra  ma  turq, tər  cü  mə  çi, Xalq 
ya  zı  çı  sı Ən  vər Məm  məd  xan  lı  nın 
(19131990) 110 il  lik yu  bi  ley  lə  ri 

mü  na  si  bə  ti  lə təd  bir  lər ke  çi  ri  lib.
Gü  nün ikin  ci ya  rı  sın  da ta  nın 

mış ya  zı  çıdra  ma  turq, Əmək  dar 
in  cə  sə  nət xa  di  mi Əli Əmir  li tə  rə 
fin  dən “Us  tad sö  zü” ad  lı us  tad 
dər  si və tür  ki  yə  li ya  zı  çı Si  nan 
Yağ  mu  run oxu  cu  lar  la gö  rü  şü 
təş  kil edi  lib.

Gü  nün so  nun  da isə “Qa  rış 
qa” ad  lı türk fil  mi nü  ma  yiş olu 
nub. 

Qeyd edək ki, fes  ti  val çər  çi  və 
sin  də iyu  nun 9da (Qır  ğı  zıs  tan 
gü  nü) Türk dün  ya  sı  nın gör  kəm  li 
ədi  bi, Qır  ğı  zıs  ta  nın Xalq ya  zı  çı  sı 
Çin  giz Ayt  ma  to  vun (19282008) 
95 il  lik yu  bi  le  yi  nə həsr olun  muş 
təd  bir ke  çi  ri  lə  cək. 

Fes  ti  val iyu  nun 11də ba  şa ça 
ta  caq.

Nurəddin

Türk Dünyası Ədəbiyyat və 
Kitab Festivalı davam edir

Akademik Milli Dram Teatrının kollektivi Siyavuş Aslanın xatirəsini anıb
İyunayındaXalqartisti,
görkəmlisənətkarSiyavuş
Aslanın(1935-2013)vəfatı-
nın10ilitamamolur.Zəngin
yaradıcılıqyoluolankorifey
aktyorsənəthəyatınınson
illərindəçalışdığıAzərbaycan
DövlətAkademikMilliDram
Teatrındaunudulmur,daim
xoşxatirələrləyadedilir.

Aka de mik Mil li Dram Teat rı nın 
rəh bər li yi və kol lek ti vi II Fəx ri xi
ya ban da Xalq ar tis ti Si ya vuş As
la nın, Ya sa mal qə bi ris tan lı ğın
da isə sə nət ka rın bu ya xın lar da 
dün ya sı nı də yi şən oğ lu Çin giz 
As la nın mə zar la rı nı zi ya rət edib. 

Teat rın bə dii rəh bə ri Əmək
dar in cə sə nət xa di mi Meh ri ban 
Ələk bər za də, Xalq ar tist lə ri 

Ra fiq Əzi mov, Nu rəd din Meh
di xan lı və Əli Nur çı xış edə rək 
Si ya vuş As la nın hə ya tı, səh nə 

fəaliy yə ti, Azər bay can teat rı nın 
in ki şa fın da kı ro lu haq qın da da
nı şıb lar.

QaçqınlarınvəMəcburi
Köçkünlərinİşləriüzrə
DövlətKomitəsinin
təşkilatçılığıiləiyunun

8-dəBeynəlxalqMuğam
MərkəzindəUluöndərHey-
dərƏliyevin100illikyubileyi
münasibətilə“BöyükQayı-
dış:çadırdüşərgələrindən
başlayanyol”adlıtədbir
keçirildi.

Təd bir iş ti rak çı la rı əv vəl cə Ulu 
ön də rin 19932003cü il lər də 
qaç qın lar və məc bu ri köç kün lər
lə gö rüş lə ri ni, di dər gin lik məh ru
miy yət lə ri ilə üz ləş miş in san la ra 
qay ğı sı nı, on la rın mü vəq qə ti 
məs kun laş dıq la rı yer lə rə xa ri ci 
qo naq lar və bey nəl xalq təş ki lat
la rın nü ma yən də lə ri ilə bir gə sə
fər lə ri ni və s. əks et di rən fo to sər
gi ilə ta nış ol du lar.

60a ya xın fo to şə kil də Hey dər 
Əli ye vin xal qı nın ağ rıacı la rı na 
ürək dən şə rik olan, bun la rı yün
gül ləş dir mək və ara dan qal dır

maq üçün fə da kar lıq la ça lı şan, 
mü ha ri bə dən əziy yət çə kən və
tən daş la ra hər tə rəfl i qay ğı gös
tə rən, on lar da gə lə cə yə ümid, 

tor paq la rı mı zın iş ğal dan müt ləq 
azad edi lə cə yi nə inam ya ra dan 
müd rik rəh bər, se vi lən li der ob ra
zı tə cəs sü mü nü ta pıb. 

Son ra Hey dər Əli ye vin qaç qın 
və məc bu ri köç kün lər lə iş sa hə
sin də hə ya ta ke çir di yi döv lət si
ya sə ti nin əks olun du ğu film nü

ma yiş et di ril di. 
Şu şa, Kəl bə cər, La çın və Cəb

ra yıl ra yon la rın dan olan zi ya lı
lar Ulu ön dər lə bağ lı xa ti rə lə ri ni 

bö lüş dü lər. 2020ci ilin Və tən 
mü ha ri bə sin də ki ta ri xi Zə fər dən 
son ra məc bu ri köç kün adın dan 
qur tul ma ğın qü ru ru nu ya şa dıq
la rı nı bil dir di lər.

Mil li Məc li sin de pu ta tı aka de
mik Ra fael Hü sey nov Ümum mil li 
li der Hey dər Əli ye vin  hə ya tı və 
döv lət çi lik fəaliy yə ti haq qın da 
söz aç dı, onun 1993cü il də ha
ki miy yə tə qa yı dı şı nın Azər bay
ca nın müs tə qil li yi və döv lət çi li yi 
üçün xi las ol du ğu nu vur ğu la dı: 
“Mil lət üçün ən ali də yər is tiq lal
dır. 1993cü il də qa yı dış la Ulu 
ön dər is tiq la lı mı zı qo ru du, döv
lə ti mi zin möh kəm tə mə li ni ya rat
dı...”.

Təd bir kon sert proq ra mı ilə da
vam et di. Xalq ar tist lə ri Mən sum 
İb ra hi mov, Ay gün Bay ra mo va, 
Nə za kət Tey mu ro va, Əmək dar 
ar tist lər Al maz Oru co va, Eh ti ram 
Hü sey nov, Sə bu hi İba yev, Fi ruz 
Sə xa və tin ifa sın da mu ğam və təs
nifl ər al qış lar la qar şı lan dı.

Lalə

Böyük Qayıdış: çadır düşərgələrindən 
azad yurd yerlərimizə uzanan yol
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Yenidənqurma, sülh və 
inteqrasiya 

BosniyavəHerseqovinanınsabiqbaş
naziriZlatkoLaqumciyanınmoderator
luğu ilə “Yenidənqurma, sülh və inteq
rasiya” mövzusunda keçirilmiş birinci
panel iclasındaAmerikaXariciSiyasət
üzrə Milli Komitəsinin prezidenti, səfir
SuzanElliott,BMTBaşAssambleyası
nın75cisessiyasının(2020)prezidenti
olmuşVolkanBozkır(Türkiyə),Xorvati
yanınsabiqprezidentiKolindaQrabar
KitaroviçvəQarabağiqtisadirayonuna
daxil olan işğaldan azad edilmiş əra
zilərdə (Şuşa rayonu istisna olmaqla)
AzərbaycanRespublikasıPrezidentinin
xüsusi nümayəndəsi Emin Hüseynov
çıxışediblər.
Azad olunmuş ərazilərimizdə bö

yük infrastruktur işlərinin görüldüyü və
bölgədə sülhün bərqərar olmasının in
kişaf üçün vacibliyi vurğulanıb. Diqqə
tə çatdırılıb ki, Azərbaycanın işğaldan
azad edilmiş ərazilərinin bərpası üçün
minaların təmizlənməsimühüm rol oy
nayırvəölkəmizbuzamanaqədərmi
natəmizləməsahəsindədoğruaddımlar
atıb. Eyni zamanda insanların doğma
torpaqlarına qayıdışı, onların yaşayış
şəraitivəişlətəminolunmalarıüzərində
işlərindavametdirildiyibildirilib.

Mədəni irs və ortaq dəyərlər 
İrqçiliklə Mübarizə üzrə Avropa Şə

hərlər Koalisiyasının (ECCAR) prezi
denti Benedetto Zakçirolinin modera
torluğuiləkeçirilən“Mədəniirsvəortaq

dəyərlər” mövzusunda ikinci paneldə
Nizami Gəncəvi Beynəlxalq Mərkəzi
nin həmsədri İsmail Serageldin, Azər
baycan Respublikası Prezidentinin
Şuşa rayonunda xüsusi nümayəndə
si Aydın Kərimov, ICESCOnun sabiq
başdirektoruƏbdüləzizəlTüveycrivə
UNESCOnunxoşməramlısəfiriHedva
Serinçıxışlarıdinlənilib.
ÇıxışlarzamanıQarabağıngələcəyi

ninvəburadaətrafmühitinbərpasının
iqtisadi artıma töhfə verdiyi qeyd edi
lib,ərazilərin işğaldanazadolunandan
sonrakıvəbugünkümənzərəsiarasın
daçoxböyük fərqlərinolduğusöyləni
lib. İşğal zamanı Azərbaycanın 200ə
yaxın tarixi abidəsinin dağıdıldığı, bu
günbuabidələrinmərhələlişəkildəye
nidənqurulmasınınvəbərpasınınhəya
takeçirildiyidiqqətəçatdırıb.Növbəti4
ilərzində“AzərbaycanRespublikasının
işğaldanazadedilmişərazilərinəBöyük
QayıdışadairIDövlətProqramı”nınic
rasıçərçivəsindəŞuşayabirneçəmin
nəfərinköçürülməsininnəzərdətutuldu
ğuqeydolunub.
“Təşkilatınəsasməqsədlərindənbiri

də mədəni irsi qorumaq və bərpa et
məkdir. ŞuşaAzərbaycanın mədəniy
yət paytaxtı, tarixi şəhəridir. Şuşanın
mədəniirsiniqorumaqbütüninsanlığın
borcudur”, – deyəUNESCOnun xoş
məramlısəfiriHedvaSerbildirib.
Oqeydedibki,UNESCOnunvəzifə

lərindənbiridədünyadakımədənidip
lomatiyanı,xalqlararasındakıəlaqələri,
problemlərinhəllinindialoqlareallaşma
sınıdəstəkləməkdir.Dünyadakıdəyişik
liklər xalqlar arasındakı əlaqələrə təsir
etməməlidir.

***

Daha sonra Moldovanın sabiq hö
kumətbaşçısıKirillQaburiçinmodera
torluğu ilə “Kapital və iqtisadi inkişafın
uyğunlaşdırılması” və Gürcüstan baş
nazirininsabiqmüaviniEkaTkeşelaşvi
lininmoderatorluğuilə“Enerjivədaya
nıqlıinkişafınekolojiçətinlikləri”mövzu
larındapanellərkeçirilib.

Monteneqronun və Xorvatiyanın sa
biq prezidentləri Filip Vuyanoviç, İvo
Yosipoviç, Şərqi Zəngəzur iqtisadi ra
yonunadaxilolanCəbrayıl,Qubadlıvə
ZəngilanrayonlarındaAzərbaycanRes
publikası Prezidentinin xüsusi nüma
yəndəsi Vahid Hacıyev işğaldan azad
edilmiş ərazilərə investisiyaların qo
yulmasının, böyük şirkətlərin işğaldan
azadedilmişərazilərəcəlbolunmasının
əhəmiyyətindənsözaçıblar.Qeydolu
nubki,şirkətlərin“taxfree”xidmətindən
istifadə edərək bu cür məskunlaşma
lar üçün yatırımlar edə bilmə imkanla
rımövcuddur.Həmçinin işğaldanazad
olunmuşərazilərəqayıdışprosesindən,
insanların əsas ehtiyaclarının ödənil
məsi istiqamətindəgörülən işlərdənvə
qazanılan təcrübənin gələcəkdə məs
kunlaşmaprosesində istifadə olunaca
ğındanbəhsedilib.
Rumıniya parlamentinin üzvü Ana

Birçall, Maltanın sabiq baş naziri Co
zefMuskat,Bolqarıstanın sabiqdövlət
başçısı Rosen Plevneliyev, Serbiyanın
keçmişprezidentiBorisTadiçvəAzər
baycan Respublikasının Minatəmizlə
məAgentliyi (ANAMA) İdarəHeyətinin
sədriVüqarSüleymanovmüasirdünya
dakı ən son çağırışlarla əlaqədar bər
paolunanenerjimənbələrininçoxvacib
məsələyə çevrilməsindən danışıblar.

Azərbaycanın Avropa üçün bərpaolu
nanenerjiresurslarınınənböyüktəda
rükçüsünəçevrildiyiqeydedilib,ölkəmi
zin “təmiz enerji”nin Avropa ölkələrinə
nəqlinə mühüm töhfə verməyə hazır
olduğudiqqətəçatdırılıb.
Panel iclası müzakirələrlə davam

edib.

Şuşa şəhərində bərpa və 
yenidənqurma işləri ilə tanışlıq
Nizami Gəncəvi Beynəlxalq Mərkə

zinin təşkilatçılığı ilə keçirilən “Yeni
dənqurma, sülh və inteqrasiya: enerji,
iqtisadiyyat,ətrafmühitvəkapital”adlı
beynəlxalq tədbirin iştirakçıları iyunun
7dəŞuşaşəhərindəbərpavəyenidən
qurmaişləriilətanışolublar.
QonaqlarəvvəlcəHeydərƏliyevFon

du tərəfindən bərpa edilən Yaradıcı
lıq Mərkəzinin ekspozisiya salonunda
“Heydər Əliyev vəQarabağ” adlı foto
sərgiyəbaxıblar.
Sərgidə Heydər Əliyevin sovet döv

ründəQarabağdasosial,iqtisadi,siyasi
və mədəni inkişaf istiqamətindəki xid
mətləriniəksetdirənunikalfotoşəkillər,
sənədlər və videomateriallar nümayiş
olunur.
Sonra Yuxarı Gövhər ağa məscidi,

Molla Pənah Vaqifin MuzeyMəqbərə
Kompleksi və Azərbaycan Milli Xalça
MuzeyininŞuşafilialıziyarətedilib.

Dünya Nizami Gəncəvinin 
müdriklik xəzinəsindən çox 

şey öyrənir
Nizami Gəncəvi Beynəlxalq Mərkəzi

tərəfindəntəşkiledilən“Yenidənqurma,

sülhvə inteqrasiya:enerji, iqtisadiyyat,
ətraf mühit və kapital” adlı beynəlxalq
tədbirözişiniiyunun8dəGəncəşəhə
rindədavametdirib.
Qonaqlar əvvəlcə Nizami Gəncəvi

ninməqbərəsini ziyarət ediblər. Sonra
Gəncə Dövlət Filarmoniyasında dahi
AzərbaycanşairivəmütəfəkkiriNizami

Gəncəvinin irsində yer alan dəyərlərin
tədqiqi və təbliği əsasında əsərlər nü
mayişolunub.
TədbirdəçıxışedənGəncəŞəhərİc

ra Hakimiyyətinin başçısı Niyazi Bay
ramovzəngin tarixikeçmişiolanşəhər
barədəməlumatverib.
Nizami Gəncəvi Beynəlxalq Mərkə

zinin həmsədri İsmail Serageldin dahi
şairin həyat və yaradıcılığına dairma
raqlı faktlardan bəhs edib. Bildirilib ki,
dünya ədəbiyyatının görkəmli nüma
yəndəsi Nizami Gəncəvi bəşəriyyətin
bədiifikirsalnaməsindəyenisəhifəaç
mışnadirşəxsiyyətlərdəndir.
DahasonraçıxışedənICESCOnun

sabiq baş direktoru Əbdüləziz əlTü
veycri və Birləşmiş Millətlər Təşkilatı
Baş Assambleyasının 75ci sessiyası
nın prezidenti Volkan Bozkır görkəmli
şairin həyat və yaradıcılığına dairma
raqlı faktlardan danışıblar. Qeyd edilib
ki, Nizami Gəncəvi böyük bir xəzinə
olub,dünyahələdəbumüdrikşairdən
çoxşeyöyrənir.
BolqarıstanınsabiqprezidentiRosen

PlevneliyevMərkəzinlayihəsiolan“Qə
ləminsehri–NizamiGəncəvinin“Xəm
sə”sindən seçilmiş əlyazmalar” kitabı
nınxüsusinəşriniGəncəşəhərininicra
başçısıNiyaziBayramovatəqdimedib.

Vaqif Səmədoğlunun xatirəsi yad edilib
İyunun7-dəSəmədVurğununEv-MuzeyindəXalqşairiVaqif
Səmədoğlunun(1939-2015)anadanolmasının84-cüildönü-
münəhəsrolunmuşədəbi-bədiigecəkeçirilib.Gecəyəşairin
qələmdostları,Vaqifpoeziyasınısevənlər,gəncləryığışıb.

Şairin həyat və
yaradıcılığından
bəhs edilib, unu
dulmaz xatirələr
yenidəncanlandı
rılıb.Qeydolunub
ki, Vaqif Səmə
doğlu Azərbay
can ədəbiyyatının
görkəmli nüma
yəndələrindənbiri
olub,özyaradıcılığıiləbirneçənəslinədəbizövqününformalaş
masındaroloynayıbvəbugündədərinfəlsəfiruhluşeirlərisevilir.
Tədbir iştirakçıları şairin şeirlərindən parçalar söyləyiblər. Vaqif

Səmədoğlunun sözlərinə bəstələnmiş mahnılar, xalq mahnıları
vədigərəsərlərtanınmışsənətçilərvəgəncmusiqiçilərinifasında
səslənib.

“Azərbaycan İsrail fotoqraflarının gözü ilə” 
AzərbaycanTurizmBürosununİsrailinTəl-Əvivşəhərindəki
nümayəndəliyininofisində“Azərbaycanİsrailfotoqraflarının
gözüilə”adlıfotosərgininaçılışıolub.

SərgidəAzərbaycanasəyahətedənİsrailfotoqrafarınınəsər
lərinümayişolunub.TanınmışfotoqrafViktorZislinindəiştirak
etdiyisəfərzamanıçəkilmişfotolardan20sisərgidəyeralıb.
OnlarBakıvəAzərbaycanındigərregionlarınınmənzərələrini,
təbiətini,tarixivəmüasirmemarlıqabidələriniəksetdirir.
ViktorZislinvədigərfotoqrafarözçıxışlarındaşəkillərinçəkildi

yiməkanlarhaqqındaməlumatverərəktəəssüratlarınıbölüşüblər.
Qeydedəkki, “Azərbaycan İsrail fotoqrafarınıngözü ilə”adlı

fotosərgiiyunun29dəkAzərbaycanTurizmBürosununTəlƏviv
şəhərində,HerbertSamuel10ünvanındayerləşənnümayəndəlik
ofisindəictimaiyyətinziyarətinəaçıqolacaq.

Soydaşımız Kazanda “Dünya mirvarisi” 
yarışmasının qalibi olub

RusiyaFederasiyasıTatarıstanRespublikasınınKazanşəhə-
rindəkeçirilmiş“Dünyamirvarisi-2023”beynəlxalqgözəllikvə
istedadmüsabiqəsininqalibiazərbaycanlıKamiləƏləsgərova
olub.

DiasporlaİşüzrəDövlətKomitəsindənbildirilibki,“Səidaş”Mə
dəniyyətMərkəzindəkeçirilənyarışmanınfinalında14ölkətəmsil
olunub.Finaliştirakçılarımillimətbəxtəamıiləbağlıvideotəqdi
matedib,intellektualmüsabiqəyəvədəfiləyəqatılıblar.
“TatarıstanRespublikasıAzərbaycanMilliMədəniMuxtariyyəti”

regionalictimaitəşkilatıgənclərbölməsininsədriKamiləƏləsgəro
va“Şahplov”unhazırlanmasındandanışıbvə“Şalaxo”millirəqsini
məharətləifaedib.Rəqsnömrəsindəona“Ulduzlarbürcü”teatrının
aktyorlarıvə“QafqazStyle”rəqsansamblıdəstəkgöstərib.
MüsabiqəninbirincisiolanKamiləƏləsgərovasəsverməninnə

ticələrinəgörə,“Missartistizm”və“Misstamaşaçırəğbəti”adla
rınıdaqazanıb.

Azad torpaqların dirçəlişinə Nizami Gəncəvi 
Beynəlxalq Mərkəzi də töhfə vermək istəyir

“Maqsud əbədidir”
Xalq yazıçısı Maqsud İbrahimbəyova həsr olunmuş kitabın təqdimatı

Xəbərverdiyimizkimi,HeydərƏliyevFondunundəstəyiilə
ƏməkdarjurnalistNadejdaİsmayılovanınXalqyazıçısı,
kinodramaturq,DövlətMükafatılaureatıMaqsudİbra-
himbəyova(1935-2016)həsredilmiş“Maqsudəbədidir”
(Azərbaycanvərusdillərində)kitabıçapolunub.

İyunun7dəBakıKitabMərkə
zindəsənədlipovestintəqdimatı
keçirildi.
Mərkəzin direktoru Günel

Anarqızıqonaqlarısalamladıvə
“Maqsud əbədidir” kitabının bu
məkanda təqdim olunmasından
məmnunluğunubildirdi.

Maqsud İbrahimbə
yov Yaradıcılıq Mərkəzi
nin direktoru Anna İbra
himbəyova dedi ki, əsər
təkcə Maqsud İbrahim
bəyovhaqqındaolanxa
tirələrdən ibarət deyil, bioqrafik
nəsrnümunəsidir.

AzərbaycanYazıçılarBirliyinin
katibiƏməkdarmədəniyyətişçi
si İlqar Fəhmi yazıçının özünə
məxsusyaradıcılığındansözaç
dı.Bildirdiki,M.İbrahimbəyovun
əsərləribütünnəsillərtərəfindən
sevilir,qəhrəmanlarınınhərbiri
ninkoloritivəyaddaqalanxarak
teri ilə diqqəti cəlb edir: “Bizim
nəsilonunnəsrininabhavasına
köklənər,qələmindənçıxanya
zıları böyük həvəslə gözləyər,
kitablarını maraqla oxuyardı.

O, bütöv bir nəslin ədəbi sima
sıolmaqlayanaşı,həmdəəbədi
oxunacaqbiryazıçıdır”.

MüəllifNadejdaİsmayılovaya
zıçı iləbağlıxatirələrinibölüşdü.
Diqqətə çatdırdı ki, əsər ədibin
arxivmaterialları,əlyazmalarıdə
qiqaraşdırılaraqərsəyəgətirilib.
O, kitabın çapına görə Heydər
ƏliyevFondunavəəməyikeçən
hərkəsətəşəkkürünübildirdi.
Təqdimatda çıxış edən digər

qonaqlar da M.İbrahimbəyov
haqqında xatirələrini bölüşdülər,
yazıçının yaradıcılığının özünə
məxsusluğundan söz açdılar.
Çıxışlardan sonra rejissor Tər
lan Rəsulovun səhnələşdirdiyi
“Bağçada rahatyer”adlıekspe
rimental interaktiv tamaşa gös
tərildi.M.İbrahimbəyovun“Püstə

ağacı”, “Bağçada rahat
yer” və “Əlvida, Mile
di!” hekayələri əsasın
da hazırlanmış səhnə
işindərollardaƏməkdar
artistlər Elşən Rüstə
mov,MələkAbbaszadə,
ŞahinNövrəsliyeralıb.
BəstəkarŞahinNövrəs
li tamaşada həmçinin
royal arxasında musiqi
kompozisiyalarıifaetdi.
Qeyd edək ki, “Maq

sud əbədidir” kitabının
ilktəqdimatıiyunun2dəHeydər
ƏliyevMərkəzindəkeçirilmişdi.

Lalə Azəri

KürdəmirRegionalMə-
dəniyyətİdarəsinin(RMİ)
təşkilatçılığıilə“Heydər
Əliyevİli”nəhəsrolun-

muş“Günəşəqovuşmaq
istəyirəmmən...”adlıikinci
regionalxormüsabiqəsi
keçirilib.

Adını Heydər Əliyev Fondu
nun vitseprezidenti, IDEA İcti
maiBirliyinintəsisçisivərəhbəri
Leyla xanım Əliyevanın “Elegi
ya”şeirininmisrasındangötürən
müsabiqənin birinci mərhələsi
iyunun3dəFüzuli rayonAyba
sanlı kəndUşaqmusiqiməktə
bindətəşkiledilib.
Kürdəmir RMİnin rəisi Faiq

Xudanlı müsabiqə iştirakçılarını
təbrikedib,kollektivlərəuğurar
zulayıb.Müsabiqəninbirincimər
hələsində 7 uşaq musiqi, incə
sənətməktəbininxorkollektivləri
münsifərqarşısındaçıxışedib.
AzərbaycanDövlətXorKapel

lasının bədii rəhbəri Xalq artisti
Gülbacı İmanova, Azərbaycan
DövlətUşaqFilarmoniyasınındi

rektoruƏməkdarincəsənətxadi
miDilarəƏliyevavəBakıMusiqi
Akademiyasınındosenti,Əmək
dar müəllimAqil Qafulovun yer
aldığımünsifər heyəti kollektiv
lərinçıxışlarınıqiymətləndirib.
İyunun 7də Beyləqan rayon

MədəniyyətMərkəzindəmüsabi
qəninbirincimərhələsinəyekun

vurulub.Münsifər heyətinin qə
rarına əsasən, Kürdəmir rayon
Uşaq incəsənət məktəbinin xor
kollektivi I, Füzuli rayon İnşaat
çılar qəsəbəUşaqmusiqimək
təbininxorkollektiviII,Füzulira
yonBöyükBəhmənlikəndUşaq
musiqi məktəbinin xor kollektivi
isəIIIyerəlayiqgörülüb.

Müsabiqədə fərqlənən Bey
ləqan rayon Niyazi adına Uşaq
musiqi məktəbi, xormeyster və
konsertmeysterlər fəxri fərmanla
mükafatlandırılıb.Qaliblərinyekun
konserti və mükafatlandırılması
iyunun13dəFüzulirayonHeydər
ƏliyevMərkəzindəkeçiriləcək.

Nurəddin

“Günəşə qovuşmaq istəyirəm mən...” 
Növbəti regional xor müsabiqəsi keçirilib
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AğdaşrayonHeydərƏliyev
Mərkəzitərəfindənşəhər
N.Gəncəviadına2saylıtam
ortaməktəbdə“HeydərƏli
yevvəmüasirAzərbaycan”
mövzusundaaçıqdərstəşkil
edilib.

***
Bərdə rayon S.Vurğun adına

Mərkəzi Kitabxanasının Uşaq
şöbəsində “Zəka və ağıl” bilik
yarışmasının yekun turu keçiri
lib. Bərdə şəhər F.Muradov adı
na 7 nömrəli tam ortaməktəbin
şagirdləriI,şəhər3nömrəlitam
ortaməktəbinşagirdləriII,akade
mikZərifəƏliyevaadınaməktəb
liseyinşagirdləriisəIIIyerəlayiq
görülüblər.
Bərdə şəhər şəhid F.Quliyev

adına2nömrəliUşaqmusiqimək
təbinin təşkilatçılığı ilə rayonMə

dəniyyətMərkəzində “Sənelə bir
zirvəsən...” adlı hesabat konserti
keçirilib. Şagirdlərin ifasında rən
garəng musiqi nömrələri təqdim
olunub.Məktəbinbirqrupmüəllim
vəşagirdiregionalidarətərəfindən
təltifedilib.

***

Tovuz rayonAşıq Ə.Cəfərov
adına Mədəniyyət Mərkəzi və
Azərbaycan Aşıq Sənəti Döv
lət Muzeyinin birgə təşkilatçı

lığı ilə “Biz Heydər nəvəsiyik!”
adlı tədbir keçirilib. Mərkəzdə
fəaliyyətgöstərənakustikklas
sik gitara dərnəyinin şagirdləri
vədigərdərnəküzvləri tərəfin
dən konsert proqramı təqdim
olunub.

***

SalyanrayonMədəniyyətMər
kəzininDayıkəndkəndMədəniy
yət evinin təşkilatçılığı, Sarvan
kəndFolklorevivəŞorsulukənd

klubununtərəfdaşlığı iləHeydər
Əliyevin100illikyubileyinəhəsr
olunan “Qəlblərdə yaşayan ön
dər”adlıtədbirkeçirilib.

***
Şəmkir şəhər Uşaq musiqi

məktəbinin şagird və müəllim

kollektivitərəfindənŞəmkirHey
dər Əliyev Mərkəzində konsert
proqramı təşkil edilib. Birbirin
dənmaraqlıifalaralqışlarlaqar
şılanıb. Sonda iştirakçılara tə
şəkkürnamətəqdimedilib.
Gədəbəy rayon Slavyanka

kənd Uşaq musiqi məktəbinin
kollektivi tərəfindənHeydər Əli
yevin 100 illik yubileyinə həsr
olunmuşhesabatkonsertikeçiri
lib.ŞagirdlərinifasındaAzərbay
canvəxaricibəstəkarlarınəsər
lərisəsləndirilib.

***
Zaqatala rayon Mədəniyyət

Mərkəzində “Mədəniyyətimizin
hamisi Heydər Əliyev” mövzu
sunda tədbir təşkil edilib. Çıxış
edənlər Ulu öndər Heydər Əli
yevin həyatı və siyasi fəaliyyəti
haqqındasözaçıb,dahisiyasət
çininmədəniyyətimizəqayğısın
dandanışıblar.

“Heydər Əliyev İli” – 
konsert, açıq dərs, bilik yarışı...

“Sizə yadigar qalsın...”
Şəhid rəssamın əsərlərindən ibarət sərgi 

SumqayıtDövlətRəsmQalereyasıvə“Nəfəs”İctimaiBirliyinin
birgətəşkilatçılığıiləşəhərdəkiHeydərƏliyevMərkəzindəVə
tənmüharibəsişəhidi,rəssamRaufMəhərrəmoğluİbadovun
əsərlərindənibarət“Sizəyadigarqalsın...”adlısərgikeçirilib.

T ə d b i r d ə
şəhid rəssam
haqqında mə
lumat verilib.
Bildirilib ki,
R.İbadov1996
cıilmayın4də
Abşeron rayo
nunun Saray
qəsəbəsində
anadan olub.
20132017ci

illərdəAzərbaycanMemarlıqvəİnşaatUniversitetindəİnşaattex
nologiyasıfakültəsindətəhsilalıb.20172018ciillərdəNsaylıhər
bihissədəxidmətedib.2020ci ilin iyulayındakıTovuzdöyüşləri
zamanıkönüllüolaraqhərbixidmətəyazılıb.Vətənmüharibəsində
Füzuli,Cəbrayıl,Hadrut,Qubadlıcəbhələrindədöyüşüb.Oktyabrın
23dəLaçın rayonuərazisindəmühasirəyədüşdüklərizamanbir
neçədüşməniməhvedibvəqəhrəmancasınaşəhidolub.
Sarayqəsəbəsində torpağa tapşırılıb.Ölkəbaşçısının sərən

camları iləölümündənsonra“Vətənuğrunda”,“Cəbrayılınazad
olunmasınagörə”və“Füzulininazadolunmasınagörə”medalları
ilətəltifedilib.
TədbirdəXalqartistiGülyanaqMəmmədovanınifasındaR.İba

dovun xatirəsinə ithaf edilmiş “Qəhrəmanlıq dastanı...” adlı klip
(söz:BabaVəziroğlu;musiqi:SevincTofiqqızı)nümayişolunub.
RəssamTofiqƏhmədovunçəkdiyiR.İbadovunportretişəhidin

valideynlərinətəqdimolunub.
Sondaqonaqlarşəhidrəssamın44əsərininyeraldığısərgiilə

tanışolublar.

“Oxu, tar, Müşfiqi kim unudar...”
Azərbaycanpoeziyasınıngörkəmlinümayəndəsi,repressiya
qurbanıMikayılMüşfiqin(19081938)anadanolmasının115
illiyimünasibətilətədbirlərkeçirilib.

Gəncəşəhər
MKSnin 19
saylı kitabxa
na filialı “Yenə
obağolaydı...”
adlıtədbirkeçi
rib.M.Müşfiqin
“Coğ ra f i ya ” ,
“Məktəbli qız”,
“Qaya”, “Zəhra
üçün”, “Yenəo
bağ olaydı...”,

“Nədeməkdir?”şeirlərisöylənilib,“Sevgivəgözəllikşairi”adlıvi
deoçarxnümayişetdirilib.
MasallırayonMərkəziKitabxanasındakeçiriləntədbirdəşairin

həyatvəyaradıcılığındansöhbətaçılıb.Qeydolunubki,M.Müş
fiqinyaradıcılığıgəncnəslinmillimənlikşüurununinkişafetdiril
məsivəvətənpərvərlikhisslərinintərbiyəsindəəvəzsizxəzinədir.
Sumqayıt şəhər N.Nərimanov adına Mədəniyyət Mərkəzində

“Mənşirinləhcəlibirbülbüləmki...”adlıədəbibədiigecəkeçirilib.
Şairinşeirlərisəsləndirilib,kitablarındanibarətsərgitəşkiledilib.

Qazaxrayon
E .Hü sey nov
adına Mərkəzi
Kitabxanasın
da “Oxu, tar,
Müşfiqi kim
unudar...” adlı
şeir saatı təş
kil edilib.Tələ
bəvəşagirdlər
şairin “Duyğu
ya r paq l a r ı ” ,

“Müşfiqligünlərim”kitablarındanşeirvəxatirələrioxuyublar.

İnsan hüquqlarının müdafiəsi dövlətin ali məqsədidir

Xəbərverdiyimizkimi,AzərbaycanRes
publikasıinsanhüquqlarıüzrəmüvəkki
linin(ombudsman)təşəbbüsüiləmayın
18dəniyunun18dəkrespublikamızda
“İnsanhüquqlarıaylığı”(#İnsanHüquqla
rıAylığı)elanedilib.Buçərçivədəbölgələr
dəmüxtəliftədbirlərkeçirilir.

Şirvan Şəhər İcra Hakimiyyəti və Şirvan
Dövlət Rəsm Qalereyasının birgə təşkilat
çılığı ilə “Azərbaycanda insan hüquqları
nın təmin edilməsi dövlətin ali məqsədidir”
mövzusunda maarifəndirici tədbir keçirilib.
Ölkəmizdə insan hüquq və azadlıqlarının
qorunması istiqamətində görülmüş işlərdən
söhbətaçıblar.

***

Yevlax şəhər Heydər Əliyev Mərkəzində
keçirilən tədbirdə “Ailədaxili zorakılığa yox
deyək!”adlıfilmtəqdimolunub.
Yevlax şəhər Xaldan kənd Uşaq musiqi

məktəbindəki tədbirdə şagirdlər tərəfindən
insanhüquqlarınahəsrolunankompozisiya
təqdimedilib.

***
QaxrayonƏmbərçaykəndkitabxanasıvə

kənd klubu “Hüquq və azadlıqlarımız” adlı
dəyirmimasatəşkiledib.
Qax Dövlət Gürcü Dram Teatrın kollek

tivi S.Vurğun adınaQax rayonMədəniyyət
MərkəzininƏlibəylikəndMədəniyyətevində
“Hüququmuzubilək ki, erkənnikahlara yox
deyək!”adlıtədbirkeçirib.Teatrınkollektivi
nin iştirakı iləhəmçinin “İnsanvəvətəndaş
hüquqları” adlı maarifəndirici tədbir təşkil
edilib

***
Ağdam rayon Heydər ƏliyevMərkəzində

“İnsan hüquqlarının müdafiəsi dövlətin ali
məqsədidir” adlı tədbir keçirilib. Bildirilib ki,
Azərbaycanıninsanhüquqlarıiləbağlıbey
nəlxalq sazişlərə qoşulması, hüquqimexa
nizmlərin təkmilləşdirilməsi və digər məsə
lələr ölkəmizdə insan hüquqlarına verilən
dəyərinəsasgöstəricisidir.

***

Masallı TarixDiyarşünaslıq Muzeyində
“Hüquqları bilmək gələcəyimizin təminatı
dır!” başlıqlı tədbirdəƏrkivan qəsəbə 2 və
4saylı,Dəmirçikəndtamortaməktəblərinin
müəllimvəşagirdləriiştirakediblər.
BumövzudadahabirtədbirCəlilabadra

yonHeydərƏliyevMərkəzi və rayonTarix
Diyarşünaslıq Muzeyinin birgə təşkilatçılığı
iləkeçirilib.

***
Gəncə şəhər MKSnin 2 saylı kitabxana

filialında “Hüquqlarını bil, erkənnikaha yox
de!” adlı tədbir təşkil olunub.Çıxış edənlər
erkənnikahıngənclərə,ailələrə,bütövlükdə
cəmiyyətəvurduğuzərərlərdəndanışıblar.

Hazırladı: N.Məmmədli

əvvəli səh. 1-də
Şəki teatrında “gerçəkliyin

məngənəoyunu”nagəncrejissor,
maraqlıdüşüncəvəzövqəmalik
Elvin Nuri quruluş verib. Səhnə
əsərininquruluşçurəssamıSahib
Əhmədov, geyim üzrə rəssamı
Surəİslamova,musiqitərtibatçısı
ZeynəbXəlilovadır.RollarıƏmək
dar artistlərAkif Yusifov (Vağzal
məmuru),RəhimQocayev(Kişi),
aktyorlar LaləMəmməd (Qadın)
vəRəsulMəmmədrəhimov(İkinci
kişi)ifaedirlər.
...Birplatformalıkiçikdəmiryol

vağzalı:sağtərəfdəqapısıplat
formaya baxan, kiçik pəncərəsi
səhnəyəaçılanbirotaqvar.Pən
cərəninüstündə“Kassa”yazılıb.
Tamaşaçılarlaüzbəüzdəskam
ya,skamyanınsolundaisəlam
palarısolğun,sarımtılişıqsaçan
ikielektrikdirəyi.Sağda–otağın
öndivarınınlapyuxarısındaası
lanvağzalsaatı21:15igöstərir.
Səhnəelə işıqlandırılıbki,gecə
olduğubilinir.
Pərdə açılır. Kişi skamyada

əyləşib qəzet oxuyur, eyni za
mandaqulaqlıqtaxıbmusiqidin
ləyir. Vağzalməmuru uzunsaplı
süpürgəiləyerisüpürür,topladı
ğıçörçöpü–skamyadakıqadın
çantasını, səhnənin önündəki
saat əqrəbini – zibil qutusuna
atır.Sonraəsgiiləskamya,lam
pavəkassapəncərəsinin tozu
nu alır. Əynindəki təmiz, lakin
nimdaşnəzarətçigeyimi,qocal
dığı, artıq pensiya yaşına çox
dan çatdığı əyilən qamətindən
sezilsədə,bunainadçevikliyidə
sezilir. İşini tamamlayır. Sonra
heçvaxtbiletsatıb,qatarqarşı
layıb, yola salmağını görmədi
yimiz kassasına – özünün kiçik
məzarınagirir.
Ucaboylu, səliqəli geyimli or

tayaşlıkişidəözişindədir–qə

zetdənoxuyub,musiqidənzövq
aldığını göstərir. Vağzala gələn
ortayaşlı, səliqəli və tələskən
qadının da fərqində deyil. Qa
dın çamadanı çəkəçəkə kas
sayayaxınlaşırvəşüşənidöyür.
Vağzal məmuru pəncərəni açır.
Qadın həyəcanlı halda 21:15
qatarının nə zaman gələcəyini
soruşur. Etinasız deyilən “bil
mirəm”dən əsəbiləşərək vağzal
saatına baxır, “saat 21:15 olub
ki...”deyərəkümidsizcəsinədə
miryolunaboylanır.
Yaşlı məmur pəncərəni örtür,

sonra qapını açıb eşiyə çıxır,
süpürgəni götürüb təzədən yeri
süpürməyəbaşlayır.Qadınçaş
qınlıqiçindəonuseyredir.Son
ra suallardan və səbirsiz sərni
şinlərdənbezmişhalda“Xanım,
o saat həmişə 21:15i göstərir”
deyir. Sonra daha da gərilərək
ona “Yaxşı, onda,Allah xətrinə,
deyin: bu mirət qatar, adətən,
saat neçədə gəlir?” sualını ve
rən qadının intizarına birdəfəlik
son qoyaraq qəti şəkildə “Heç
neçədə”cavabınıverib,yenədə
kassaməzarınagirir.
Qadın çaşmış halda birmüd

dət yerində donub qalır. Sonra
çamadanını çəkəçəkə Kişinin
əyləşdiyi skamyaya yaxınlaşır
vəbirqıraqdaəyləşir.Hərdənbir
dönübnəzərləriniKişiyə zilləyir.
Ammao,qəzetoxumağa,musi
qi dinləməyə elə aludə olub ki,
bubaxışlarıhisseləmir.
Onlar birbirinin fərqinə var

maq üçün çoxdan gecikmiş iki
son yolçudurlar. Əslində, heç
biriniyəvənəüçünyaşadıqları
nı,dahadoğrusu,niyəbuboyda
ömrüistədiklərikimiyaşamadıq
larınıdərkediblər.
Tamaşa boyu biz həyata gə

ləndən ölüm uğrunda mübari
zəmizi, əslində, dünyaya ölmək

üçün gəldiyimizi dərk etdiyimiz
halda belə yaşamaqdan çox,
“yaşatmaq”,“başqalarınədeyər,
nə düşünər”, “bəlkə belə olsa,
daha yaxşıdır”, “yox əşi, sabah
dahamaraqlıolar”,“qoy,bugün,
bu ay, bu il keçsin, daha yaxşı
olacaq” kimi cəfəng və tüfey
li düşüncələrimizin darmadağın
olduğunudərkedirik.
Doğurdane,məgərelədeyil?

Elə bil kimsəmərkəzdə oturub,
əlini çənəsinə dayayan teatrşü
nası, yarıqaranlıqsəhnədə işığı
düzgün nöqtəyə verməyən işıq
rəssamını,telefonunusəssizre
jiməqoymayanqıvrımsaçgənci,
kamerasının işığını söndürmə
diyihaldadüzzalınortasındao
yanbu yana gedən təcrübəsiz
televiziyaoperatorununişanve
rirmişkiminəisəpıçıldayır:Sə
ninqatarınnəvaxtgələcək?...
Onlar da, siz də, eləmən də

yoruldum. Bu an sonda onsuz
da hamının vədəsiz hesab et

diyi səs gəlir – taq, taq, taq.
Bayaqdan gərilən sinirlərə ürək
döyüntülərininartanritmidəəla
vəolunur.Qadın tələsir,sevinir,
həyəcanlanır. Kişi isə “Hazırla
malıbirşeyimyoxdur.Həmdə,o
çamadanıəziyyətçəkibsürütlə
məyin,21:15qatarınayükgötür
mürlər!...”deyibuzunişıqdirəyi
ninöləziyənziyasındaözüdəbir
dirəyə“dönür”.QadınisəKişinin
nədediyini sanki eşitmir.Həyə
canlıhalda,çamadanınısürütlə
yəsürütləyə, platformanın arxa
tərəfinə keçərkən “gəlsənizə!”
deyibqataryolunaboylanır.
Kişi isə heç yerindən də qı

mıldanmır. Birdən işıqlar sönür.
Sürətlə keçən qatarın fit səsini
xatırladan uğultu vağzala ya
xınlaşdıqca güclənir, vağzaldan
uzaqlaşdıqcazəifəyir.Səhnənin
arxasındakıdivarasankisürətlə
keçibgedənqatarınaçıqpəncə
rələrindən işıqlar düşür. Tama
şaçıların qulağına relslərə də

yən təkərlərin səsi gəlir. Birdən
işıqlar itir, relslərə dəyən təkər
lərinsəsigetgedəuzaqlaşırvə
nəhayət, gecənin qaranlığında
əriyibyoxolur.
Səhnə təkrar işıqlanandaQa

dın çaşqın halda görünür. O,
heyrət içində vağzalməmuruna
baxır.Kişiisəartıqyoxdur.Kitabı
vəmusiqidinləməküçüncihazı
birazəvvələyləşdiyiskamyanın
üstündədir.
Yalnız bu zaman “Dayanma

dı!” deyən qadının necə ağır
yükünaltındaolduğunuhissedi
rik. Bu itki bircə adətkər vağzal
məmurunun vecinə deyil. Odur
ki,yenidənbezmişhaldageriyə
–otağınagedəgedə“Zatənheç
dayanmır”nidasındaişini,olabi
lərki,həmdəömrünübitirir.
Qadın isə hələ də çaşqınlıq

içindədir. O, geriyə dönüb Kişi
nin yerində olmadığını görəndə
təkhəmsöhbətiniitirməyinverdi
yiəzablaməmurdanonundaye

rini xəbər alır. “Xanım, nəbəy?
Buradabəyfilanolmayıb”cava
bından sonra hər şeyin fərqinə
varır. Düşən çiyinləri, sinəsinə
əyilənbaşıvərabitəsiznitqionu
gerçəyiniçinəçəkir.Ağıraddım
larlaKişininbirazəvvələyləşdi
yiskamyayatərəfgedirvəkitabı
əlinəalıb,səhifələriyavaşyavaş
çevirir. Bu vaxt İkinci kişi ağır
çamadanlarını dartadarta səh
nəyəqalxır.Qatarınnəvaxtgə
ləcəyini soruşubəşyalarınıkas
sanınönünəqoyubbiletalmağa
tələsir.Beləcə,tarixvədialoqlar
təkrarlanır. Heç vaxt başqaları
üçün gəlməyəcək “21:15 qata
rı”nın sərnişini olan Qadın gü
lümsəyərək yeni sakinə nə isə
izahetməyəçalışır.Sonrafikrin
dəndaşınıbodaqatargəlincə
yədəksusur...
Tamaşa, onunmüəllif ideyası

vəquruluşu,aktyoroyunu,ələl
xüsusdaəsasplanaxələlgətir
məyənəlavəkeçidlərəsərintam
mahiyyətinə varmaq baxımın
danuyğunsəhnəaktıidi.Yega
nəqüsurölümdənkeçənvəonu
gözləyənikinəfərindialoqunda
kı qışqırtı, qeyriadi hərəkətlilik,
tamaşaçınınfikrinidağıdan izafi
jestlər, seyrçiyə xitab dönüşləri
əsas ideyanınbirbaşanüfuzet
məsinəxələlgətirirdi.
Qonaq teatrın paytaxt  tama

şaçıları iləgörüşüümumənma
raqlı oldu. Deməli, Şəki teatrı
hərzamanolduğukimi,özamp
luasında qaldığını və ənənəsini
ustalıqlayaşatdığınıtamaşaçıya
elantəqdimedəbilir.

Həmidə Nizamiqızı

“Göydə bircə ovuc tüstüsü qaldı”...
Şəki teatrının Bakıya gətirdiyi “21:15 qatarı” haqqında
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ÜmummilliliderHeydərƏliyevböyüksiyasətdəolduğubirqərinədən
artıqdövrdə,doğmaxalqınıntaleyindətarixiroloynamaqlabərabər,
mədəniirsimizinqorunmasıvəzənginləşdirilməsi,milliincəsənətin,
ədəbiyyatıninkişafı,respublikadamədəni-maarifişininqabaqcılsə-
viyyədətəşkilisahəsindədəmüstəsnaxidmətlərgöstərib.

HeydərƏliyevinmədəniyyətədiqqətvəqayğısıonundövlətxadimi
kimifəaliyyətininbütünmərhələlərində–sovetAzərbaycanınarəhbərlik
etdiyiillərdə,Moskvada,SSRİrəhbərliyindəçalışdığıvaxtdavəmüstə
qilAzərbaycanaonillikprezidentliyidövründətarixinyaddaşınaçoxsaylı
səhifələrləyazılıb.O,hərzamanvəhəryerdəAzərbaycanmədəniyyə
tininböyükhamisiolub.Bununlabağlı illərinxronikasındanseçdiyimiz
məqamları“HeydərƏliyevİli”nətöhfəolaraqdiqqətinizətəqdimedirik...

İllərin xronikasından (39)
1990-cı il 21 yan var

SovetorduhissələrininBakıdatörətdiyiqırğınınertəsigünüHeydər
ƏliyevAzərbaycanSSRninMoskvadakıdaiminümayəndəliyinəgələ
rəkdoğmaxalqınınüzləşdiyifaciəiləəlaqədarbəyanatverib.

1990-cı il iyun
“Ulduz” jurnalının6cınömrəsindəHeydərƏliyevinMoskvada jur

nalistElmiraƏhmədovaya(Əmrahqızı)verdiyimüsahibədərcolunub.

1990-cı il 20 iyul
HeydərƏliyevyeddiildənartıqyaşadığıMoskvadanAzərbaycana

qayıdıb.Ovaxtrespublikayarəhbərlikedənlərin(AyazMütəllibovvə
ətrafı)HeydərƏliyevəqarşısiyasiqısqanclığıonaBakıdaqalmağa
imkanvermədivəo,birgünsonraNaxçıvanagetdi.

1990-cı il 22 iyul
NaxçıvanşəhərmeydanındaHeydərƏliyevinəhali ilə izdihamlıgö

rüşüolub.O,çıxışındabəyanedibki,Azərbaycanxalqırespublikanın
ərazibütövlüyü,suverenliyivədövlətmüstəqilliyiuğrundamübarizəapa
racaq.Beləliklə,HeydərƏliyevinfəaliyyətininüçildavamedəcəkNax
çıvandövrübaşlandı.

1990-cı il 30 sent yabr
AzərbaycanSSRAliSovetinəvəNaxçıvanMSSRAliSovetinəseç

kilərkeçirilib.HeydərƏliyevhərikiqanunvericiorqanadeputatseçilib.

1990-cı il 17 no yabr
12ciçağırışNaxçıvanMSSRAliSovetinin1cisessiyasıkeçirilib.İlk

iclasaənqocamandeputatkimiHeydərƏliyevsədrlikedib.Sessiyada
muxtarrespublikanınadından“SovetSosialist”sözlərininçıxarılması,
AliSovetinAliMəclisadlandırılması,AzərbaycanXalqCümhuriyyətinin
üçrənglibayrağınınmuxtar respublikadadövlət rəmziolmasıbarədə
qərarlarqəbulolunub.Eynizamanda,AzərbaycanSSRAliSovetinə
bayraqlabağlımüvafiqqərarınqəbuluüçünmüraciətedilib.

1991-ci il 5 fev ral
12ciçağırışAliSovetinilkiclasındaAzərbaycanSSRinAzərbay

canRespublikasıadlandırılmasıhaqqındaqərarqəbulolunub,Xalq
Cümhuriyyətinin üçrəngli bayrağı Azərbaycanın Dövlət bayrağı ki
mi təsdiqedilib.SessiyadaçıxışedənHeydərƏliyevErmənistanın
Azərbaycanaəraziiddialarınaqarşımüdafiəmövqeyindəyox,hücum
mövqeyindədurmağınvacibliyinivurğulayıb.

1991-ci il 30 av qust
HeydərƏliyevAliSovetinnövbədənkənarsessiyasında“Azərbay

canRespublikasınındövlətmüstəqilliyinibərpaetməkhaqqında”Bə
yannaməninqəbulolunmasıiləbağlıçıxışedib.

1991-ci il 3 sent yabr
HeydərƏliyevNaxçıvanMuxtarRespublikasıAliMəclisininsədriseçi

lib.O,bununlabağlıiclasdaçıxışedərkəndemişdi:“Mən Azər bay ca nın 
ağır döv rün də xal qı ma xid mət et mək üçün gəl mi şəm. Mə nə bir ne çə də fə 
Mosk va da, elə bu ra da da sual ve ril miş di ki, siz öz kö mə yi ni zi nə də gö rür
sü nüz? Ca vab ver miş dim ki, Azər bay can xal qı nın hər bir tap şı rı ğı nı ye ri nə 
ye tir mə yə ha zı ram... Nax çı va nın be lə və ziy yə tin də, çə tin döv rün də mə nim 
üzə ri mə dü şən və zi fə dən ge ri çə ki lə bil məz dim. Mən öz ta le yi mi xal qa tap
şır mı şam və xal qın ira də si ni bu çə tin dövr də ye ri nə ye tir mə li yəm...”.

1991-ci il 16 de kabr
Naxçıvan MRAli Məclisinin sədri Heydər ƏliyevAli Məclisin 31

dekabrın“Dünyaazərbaycanlılarınınhəmrəylikvəbirlikgünü”elan
olunmasıhaqqındaqərarını imzalayıb.Dekabrın25dəAzərbaycan
RespublikasıAliSovetidəbugünləbağlıqərarqəbuletdi.

1992-ci il may
Heydər Əliyev Ermənistanınmuxtar respublikaya qarşı hərbi təca

vüzününqarşısınınalınmasıüçüntəcilitədbirlərgörüb,ocümlədən18
maydaermənilərinSədərəkrayonunahücumuiləəlaqədarTürkiyənin
BaşnaziriSüleymanDəmirəllətelefonladanışıb,21maydaNaxçıvana
gələnTürkiyəXİNnümayəndəheyətiniqəbuledib,27maydaBMTnin
Naxçıvanagələnxüsusinümayəndəheyətiiləgörüşüb.28maydaTürki
yəninBaşnaziriSüleymanDəmirəlNaxçıvanagəlib,NaxçıvanlaTürkiyə
arasındaArazçayıüzərindətikilmiş“Ümid”körpüsününaçılışıolub.

1992-ci il 23 okt yabr
Heydər Əliyev Naxçıvanda böyük şair Hüseyn Cavidin 110 illiyi

münasibətiləkeçiriləntədbirdəçıxışedib.HeydərƏliyevfəaliyyətinin
Naxçıvandövründəgərginişrejiminərəğmən,hərbitəcavüzcəhdlə
rininönlənməsi,ağırsosialiqtisadiproblemlərinhəlliyönündətədbir
lərləyanaşı,mədəniyyətsahəsinidədiqqətdəsaxlayırdı.

“...Azər bay can müs tə qil döv lət dir, müs tə qil li yi tə min et mək üçün, 
şüb hə siz ki, bö yük çə tin lik lər və prob lem lər var dır. Am ma Azər bay
can xal qı Hü seyn Ca vid ki mi bö yük şəx siy yət lər ya rat mış dır. Azər
bay can öz müs tə qil li yi ni bun dan son ra da qo ru ya caq, mü ha ri bə də 
qur ta ra caq, tor paq la rı mız da ha mı sı özü mü zə qa yı da caq, Azər bay
can xal qı ye ni mər hə lə də onun da xi lin də olan bö yük im kan la rı, bö yük 
mə nə viy yat po ten sialı nı bü tün dün ya ya nü ma yiş et di rə cək dir...

... Bu dün ya heç kim üçün, heç kəs üçün əbə di de yil. Hü seyn Ca vid öz 
hə ya tı döv rün də ya rat dı ğı mə nə vi, mə də ni sər vət lər lə özü nü əbə di ləş di rib. 
Bi zim üçün Hü seyn Ca vi din ya rat dı ğı əsər lər daimi mə də niy yət, mə nə
viy yat, əx laq mən bə yi dir. Onun qə dər bu ba rə də, bu dövr də, XX əsr də 
də rin mə na lı, yük sək fəl sə fə yə uy ğun əsər lər ya ra dan ol ma yıb. Bu əsər lər 
in di bi zim üçün da ha da la zım dır. Azər bay ca nın in di müs tə qil döv lət ki mi, 
Azər bay can xal qı nın azad bir mil lət ki mi in ki şaf et mə si üçün biz Hü seyn 
Ca vi din əsər lə ri ni oxu ma lı yıq... Ora da biz bu gün kü hə ya tı mız da baş ve rən 
prob lem lə rin ca va bı nı ta pa bi lə rik...”.

Hazırladı: V.Orxan
(davamı var)

“Heydər Əliyev İli”
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AzərbaycanRəngkarlığı
MuzeyinəXalqartisti
VaqifMustafayevin
“Həyat,deyəsən,gö-

zəldir”filmininpremyerasına
(26may)gedərkənbura-
dabirhəftəöncəaçılmış
“Çəhrayı–Qara”sərgisinidə
izləməkimkanımoldu.

MədəniyyətNazirliyinindəstəyi
iləYARATMüasir İncəsənətMə
kanındaaçılansərgieləilkbaxış
dan insanı düşündürür və təkcə
təsvirisənətədeyil,həmdəhəya
tabaxışı əksetdirir.Sərgidənü
mayiş olunan əsərlər dünən, bu
günvəsabahıgöstərir.Buəsər
lərin hər birində dərin məzmun
qatlarıvar.O,mövzunutamaşaçı
üçün bütünlüklə açmağa çalışır
vəreallığıdiktəedir.XXəsrinus
tadsənətkarlarıiləyanaşı,müasir
rəssamlarındaəsərlərinəyerve
rilib.Ekspozisiyafəlsəfilikləbəra
bər,sadəlikvəaçıqfikiraydınlığı
iləmövzularıtamaşaçıyaaçabilir.
Ekspozisiyada Əzim Əzimza

də,ToğrulNərimanbəyov,Elmira
Şahtaxtinskaya, OdtəkinAğaba
bayev,AğaMehdiyev,AltayHa
cıyev, Bəyim Hacıyeva, Hüseyn
Haqverdiyev,ƏşrəfMurad,Fazil
Nəcəfov, Fərhad Xəlilov, Elmira
Hüseynova,ƏləkbərRzaquliyev,
Əli Verdiyev, Qorxmaz Əfəndi
yev, Rasim Babayev kimi ustad
sənətkarların rəngkarlıq, qrafika
və heykəltaraşlıq əsərləri nüma
yişolunur.Buradahəmçininyeni
nəsil rəssamlardan Soltan Sol
tanlı,ŞahnazAğayeva,İslamHə
sənəlizadə, Erkin Ələkbərli, Aqil
Abdullayev, Aiplague və Vüsal
Rəhiminrəngkarlıq,qrafika,hey
kəl,instalyasiya,videovəperfor
mansəsərləribirarayagətirilib.
İlkolaraqplakatvədəzgahrəs

samlığı bölməsi diqqətimi çəkir.
Zaman keçir, ictimai formasiya
birbirini əvəzetsədə, insanınət
rafmühitə,cəmiyyətəmesajıeyni
olaraqqalmaqdadır.Bizimbugün
dəgüclüideolojimesajlaraehtiya
cımızvarvəmaraqlısıdabudurki,
öz aktuallığını itirməyən və günü
müzləsəslənəntablolargəncnəslə
birçağırışdır.Ekspozisiyadaustad
vəgəncrəssamlarınəsərlərininhər
biriinsanınətrafmühitə,cəmiyyətə,
qadınamünasibətiniizahedir.
Buməqamdasərgininadıhaq

qında düşünürəm: “Çəhrayı –
Qara”. Sərgi güclü Azərbaycan
qadını haqqında hekayədir və

qadına qarşı cəmiyyətdəki ste
reotip, məhdudiyyətlərə rəğmən
onun mühüm rolunu vurğulayır.
Bununlayanaşı,ekspozisiyatək
cəbugünkücəmiyyətimizdədeyil,
əsrlərboyuqadınaolanmünasi
bəti,onunstatusunu,təsirimkan
larınıvəgücünü,ocümlədənüz
ləşdiyiproblemlərinəqledir...

Bəli, bu problemləri biz həm
XXəsrgörkəmli rəssamlarımızın,
həm də onların xələfərinin əsər
lərində əks olunduğunu görürük.
Bəzən pozitiv, bəzən də bədbin.
“Çəhrayı –Qara” sərgisi həmdə
illər ərzində sənətçilərin prizma
sındanötürüləncinsiyyəthaqqın
da bir mesajdır. O, tamaşaçılara
müxtəlifdövrlərdəcinsinnecəqə
bul edildiyini düşünməyə imkan
yaradır.Sərgidəki13ustadsənət
karınəsərləriiləyanaşı,yeninəsil
fırçaustalarınınəlişləriniizlədikcə
onların da düşüncəsindəki qadın
obrazlarına, qadının cəmiyyətdə
mövqeyinə baxışlarını müqayisə
etməkimkanıqazanırıq.
XX əsrin ortalarından Azər

baycan çağdaş rəssamlığı artıq
ilk addımlarını atmaqda idi. Ta
rixivəmüasirmövzulardaəmək,
məişət,qadınazadlığı,savadsız
lığınləğvikiçikhəcmlitablolarda
əks olunurdu. Həmin dövr milli
özünəməxsusluğu təcəssüm et
dirən sənət yaratmaq niyyətləri
rəssamlarımızınminiatürənənə
lərinəyaxınşərtidekorativüslub
da işlədikləri tablolarında daha
çox görünürdü. Bu üslubda biz
Əzim Əzimzadənin sərgilənən
əsərlərininümunəçəkəbilərik.

Sərgisənətnöqteyinəzərindən
birziyarətçikimimənənəyidiktə
etdi?Əgərötənəsrdəportretjan
rırəssamlarımızınyaradıcılığında
əsasyertuturdusa,bugünaltqa
tında dərin mənalar yatan əsər
lər daha çox yaradılır. Əsərlərin
üslub və texnikası dəyişir, kom
pozisiyavəplastikhəllprinsipləri

nəzərəçarpacaq dərəcədə yeni
lənir. Yeni bədii təfəkkür müasir
rəssamlıqdaqadınobrazlarımöv
zusuna münasibətdə də özünü
göstərir.Hərbirininözünəməxsus
gözəlliyi,plastikasıvarvəəsərlər
dəhəmŞərq,həmdəQərbqoxu
sunuduymaqmümkündür.

Bu sərgi ümumilikdə fərqli qa
dınlara müxtəlif məkan və za
mandan asılı olmayaraq tətbiq
etdiyimiz stereotipləri, çiyinlərinə
qoyduğumuzrollarıvəfunksiyala
rıəksetdirir.Buradaeynizaman
da çağdaş təsviri sənət ustaları
nınbunaqarşımübarizəsidəvar.

Məsələn,bizƏləkbərRzaquliye
vin“Balığınçənlərdənseçilməsi”
(1963) və “Tütünçülük kolxozu”
(1966) əsərlərində sənaye inqi
labından sonrakı dövrün qadın
larınıntəsvirinigörürük.Qadınlar
sənayenin müxtəlif sahələrində
azad çalışırlar. Lakin bu onların
azadlığı deməkdirmi? Əksinə,
buəsərlərqadınlarınişyükünün
çoxalmasına işarə edir. Qadın
nəinki evdə, həm də sənayedə
çalışır.İstənilənhaldaevişlərivə
uşaqlaraqayğıonlarınboynunda
qalmaqdadır.Bu hal ötən əsrdə
də belə idi, bu gün də belə da
vamedir.Prosesindavametdiyi
niSoltanSoltanlınınəsərlərində
də görmək mümkündür. Onun
qadınobrazlarıdərin fəlsəfiqat
ları ilə seçilir. Təkcə “Saçından
asılmış qadın” əsəri rəssamın
düşüncə və mesajının nə dərə
cədə ağıryüklü olduğunu göstə
rir.
AzərbaycanRəngkarlığıMuze

yindəki bumürəkkəbvə fərqlilik
lərigörməküçünFərəhƏləkbərli
ninkuratoruolduğusərginiziyarət
etmək lazımdır. Ekspozisiyaya
Azərbaycan Milli İncəsənət Mu
zeyi, Azərbaycan Dövlət Rəsm
Qalereyası,AMEAnınArxeologi
ya,Etnoqrafiya vəAntropologiya

İnstitutu, Azərbaycan Rəssamlar
İttifaqı, Elnur Babayev və Vüsal
Rəhimin kolleksiyalarında saxla
nılanəsərlərdaxiledilib.
...1980ci illərdən etibarən

qadın və kişi idealları keçmi
şin cinssiz təbliğat klişelərindən
uzaqlaşaraqnəzərdənkeçirilirdi.
Sovethakimiyyətininsüqutundan
sonra yeni qazanılan azadlıqlar
neokonservativ məhdudiyyətlər
lə ayaqlaşaraq qadın identikliyi
ninsiyasivəictimaiəhəmiyyətini
vurğulamaq üçün qadınlığın ta
rixi alleqoriyalarına işarələr ver
məyəbaşladı...
Sizdəsentyabrın24dəkaçıq

olacaq“Çəhrayı–Qara”sərgisini
ziyarətedinki,zərifcinsinnüma
yəndələrinə birmənalı olmayan
sənətkarbaxışlarındanxəbərdar
olasınız.

L.Azəri

Xalq rəssamının 80 illiyi münasibətilə 
növbəti sərgisi açılıb

Builgörkəmlifırçaus-
tası,pedaqoq,Xalq
rəssamıArifHüsey-
nov80illiyiniqeyd

edir.Rəssamyubiley
ilindərəsmhəvəskarları-
nısərgilərləsevindirir.

İyunun 6da Muzey Mər
kəzinin Sərgi qalereyasında
“Yubiley sərgiləri” silsiləsin
dən növbəti – “Qrafika” adlı
fərdi sərgisinin açılışı keçiri
lib.
Mədəniyyət Nazirliyi, Milli

Məclisin Mədəniyyət komi
təsi, Azərbaycan Rəssamlar
İttifaqı, “HüsnArt” təsviri sə
nət mərkəzi tərəfindən təşkil
olunansərgidəmillətvəkilləri,
mədəniyyət, incəsənət, elm
xadimləri, ictimaiyyət nüma
yəndələriiştirakediblər.
Əməkdar incəsənət xadimi,

sənətşünaslıqüzrə fəlsəfədok
toruZiyadxanƏliyevtədbiriaça
raqqeydedibki,ArifHüseynov
çoxsaylı kitab nəşrlərinə illüst
rasiyalar yaradıb. Təqdim olu
nan “Qrafika” ekspozisiyasında
Azərbaycan tarixinə həsr olun
muş ağqara qrafika işləri yer
alıb.
Rəssamlar İttifaqının səd

ri Xalq rəssamı Fərhad Xəlilov,
Yazıçılar Birliyinin birinci katibi,
Xalq yazıçısıÇingizAbdullayev,
Xalq yazıçısı Natiq Rəsulzadə,
Əməkdar jurnalist Etibar Baba
yev və layihənin əlaqələndiri
cisi, Azərbaycan Dövlət Rəsm
Qalereyasının böyük elmi işçisi

Ziyarət CabarovaArif Hüseyno
vunyaradıcılığındansözaçıblar.
Qeydolunubki,sərgidəXalqrəs
samının80əlişiyeralıb.Müəlli
finəsərlərindərəsmvəədəbiyyat
qarşılıqlıəlaqədədir.

Ekspozisiyadarəssamınar
tıq keçmişdə qalan Qarabağ
münaqişəsinin özünəməxsus
qrafikaxronologiyası–IPyot
run Qafqazla bağlı planların
dan və Azərbaycanı çar Ru
siyası ilə İran arasında bölən
Türkmənçay müqaviləsindən
(1828) Qarabağın 30 illik iş
ğalıvəermənilərintörətdikləri
vəhşiliklərəqədərəksetdirən
əsərləritəqdimedilir.
Arif Hüseynov Qarabağın

zənginmədəni irsinə, tanınmış
şəxsiyyətlərinə çoxlu rəsmlər
həsredib.BusırayaÜzeyirHa
cıbəyli,SeyidŞuşinski,Məşədi
CəmilƏmirov,CabbarQaryağ
dıoğlu,Sadıqcanvəbaşqalarını
misal göstərməkolar.Rəssam
bütünbunları,həttaQarabağın,

Şuşanınrəmziolanxarıbülbülgü
lünüağqaratondaverib.Fırçaus
tasınınyaradıcılığındauşaqmöv
zusudaxüsusiyertutur.Təsadüfi
deyilki,ArifHüseynovunyubileyi
nə həsr olunmuş ilk sərgi “Azər

baycan nağılı” adlanırdı. Ümumi
likdəo,yüzəyaxınuşaqkitabına
illüstrasiyalarçəkib.
Arif Hüseynov çıxışı zamanı

sərginin təşkilatçılarına minnət
darlığını bildirib. Diqqətə çatdı
rılıb ki, “Qrafika” sərgisində rəs
samın oğlu Orxanın qızı Dilbər
Hüseynin rəsmləri də yer alıb.
Bu onu deməyə əsas verir ki,
Hüseynovlarailəsindəqoyulmuş
sənətənənəsidavamedəcək.
Sonraqonaqlarekspozisiyailə

tanışolublar.Qrafikanümunələ
ritamaşaçılarınböyükmarağına
səbəbolub.
Sərginin açılış mərasimində

Azərbaycan Dövlət Simli Kvar
tetininsolistləriƏməkdarartistlər
Ceyla Seyidova (skripka), Vax
tanqİmanov(alt)vəAlekseyMil
tıx(violonçel),həmçininAnarSe
yidov (skripka)musiqi nömrələri
təqdimediblər.
Xalq rəssamının Muzey Mər

kəzindəki“Qrafika”sərgisiiyunun

10da başa çatacaq. Xatırladaq
ki,“Yubileysərgiləri”silsiləsindən
builfevralın17dəArifHüseyno
vun “Azərbaycan nağılı” sərgisi
təşkilolunmuşdu.

Lalə

Rənglərin işığında qadına münasibət
“Çəhrayı – Qara” sərgisi haqqında təəssürat

Filarmoniyada konsertlər – “Yeni adlar” və xor kapellası
MədəniyyətNazirliyinin“Yeniadlar”layihə-
siçərçivəsindənövbətikonsertiyunun12-də
MüslümMaqomayevadınaAzərbaycanDöv-
lətAkademikFilarmoniyasındakeçiriləcək.

KonsertdəÜzeyirHacıbəyliadınaAzərbaycan
DövlətSimfonikOrkestrinin(bədiirəhbərvəbaş
dirijorƏməkdarartistFuadİbrahimov)müşayiəti
iləsolistlərZərrinƏliyeva(violin)vəNərminİsma
yılova(piano)çıxışedəcəklər.

***

İyunun16da isəMədəniyyətNazirliyinin dəstəyi
iləM.MaqomayevadınaAzərbaycanDövlətAkade
mik Filarmoniyasında Azərbaycan Dövlət Xor Ka
pellasının(bədiirəhbərvədirijorXalqartistiGülbacı
İmanova)konsertiolacaq.KonsertUluöndərHeydər
Əliyevinanadanolmasının100illiyinəhəsredilib.
Filarmoniyadanverilənməlumatagörə,proqram

dadünyabəstəkarlarınınəsərlərisəslənəcək.Xor
meysterlərƏməkdarartistYulizanaKuxmazovavə
ƏməkdarincəsənətxadimiDilarəƏliyeva,konsert
meysterlərElxanNiftiyevvəNərminRzayevadır.
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– Pre zi dent tə qaüdü nə la yiq gö rül mək xə bə-
ri ni zi ne cə qar şı la dı nız?
– Bu, mə nim hə ya tı mın ən xoş bəxt gün lə rin-

dən bi ri idi. Mən 30 il dir Azər bay can da ça lı şı-
ram və ra hat ya şa yı şım üçün hər bir şə raitim 
var. Pre zi dent tə qaüdü nə la yiq gö rül dü yü mə 
gö rə son suz min nət dar lıq his si ilə, var gü cüm lə 
ça lı şa caq və bun dan son ra da yax şı tə lə bə lə rin 
və əsər lə rin or ta ya çıx ma sı və ye tiş mə si üçün 
bö yük əmək sərf edə cə yəm. 

– Bir qə dər özü nüz ba rə də da nı şar dı nız. 
– 1943-cü ilin 27 de kab rın da Al ba ni ya da, pay-

taxt Ti ra na da do ğul mu şam. Evin ən ki çik öv la-
dı ol mu şam. Qar daş la rım id man üz rə dün ya 
çem pion la rı idi lər. Mən isə fi  qur lu kon ki sür mə 
ilə məş ğul idim. Bir gün Mosk va da oxu yan tə lə-
bə lər gəl di lər ki, bəs ba let mək tə bi nə sə nəd qə-
bu lu baş la yır. Be lə cə, mən də ma raq ya ran dı və 
ta le yim bu sa hə ilə bağ lan dı. 1959-cu il də tə lə bə 
mü ba di lə si proq ra mı əsa sın da Ba kı Xo reoq ra fi -
ya Mək tə bin də təh sil al ma ğa baş la dım. Qə mər 

Al mas za də dən dərs alır dım. İki il bu ra da oxu-
duq dan son ra Al ba ni ya ilə SS Rİ ara sın da mü na-
si bət lər po zul du ğun dan biz Al ba ni ya ya qa yıt ma-
ğa məc bur ol duq. 1993-cü il də ye ni dən Ba kı ya 
gəl dim. Ta le be lə gə tir di ki, mən Azər bay ca na 
pe da qoq ki mi də vət olun dum. Bir si nif gö tür düm, 
baş la dım ye ni əsər lər qoy ma ğa. Tə lə bə lə rim lə 
Qa ra Qa ra yev, Xəy yam Mir zə za də, To fi q Ba-
kı xa no vun əsər lə ri ni səh nə ləş dir dim. Çox say lı 
döv lət kon sert lə rin də həm so lo, həm də kol lek tiv 
rəqs lə rə qu ru luş ver dim. Pa ra lel ola raq Aka de-
mik Ope ra və Ba let Teat rın da da ça lış dım. 

– Tə lə bə lə ri niz ara sın da ta nın mış ad lar var mı?
– Çox se vi ni rəm ki, ha zır da tə lə bə lə rim sı-

ra sın da Əmək dar ar tist lər var. On lar dan BXA-
nın təd ris iş lə ri üz rə pro rek to ru, rek tor və zi fə-
si ni mü vəq qə ti ic ra edən Əmək dar ar tist Nailə 
Məm məd za də nin, Ma kar Ferş tand tın, ha zır da 
xa ri ci səh nə lər də ça lı şan Ül vi Əzi zo vun ad la rı nı 
çə kə bi lə rəm. Mosk va da Bö yük Teatr da ça lı şan 
tə lə bə lə rim də var. Ha zır da isə çox is te dad lı tə-
lə bə lə rim ye ti şir. Azər bay can da pe da qoq ki mi 
ça lış dı ğım müd dət də 12 bu ra xı lış sin fi m olub. 

– Ba kı ya də vət ala na ki mi öl kə niz də bu sa hə 
ilə məş ğul idi niz? 
– Bə li, Al ba ni ya Ba let Teat rı nın apa rı cı ba let 

us ta sı idim. Al ba ni ya nın üç döv lət mü ka fa tı na 
la yiq gö rül mü şəm. Apa rı cı so list ki mi al ban ba-
le ti nin bü tün re per tuarı nı və elə cə də di gər qu-
ru luş la rı oy na mı şam. Ey ni za man da çox say lı 
qast rol sə fər lə rim olub. Av ro pa nın, de mək olar 
ki, bü tün ba let səh nə lə rin də çı xış lar et mi şəm.  

– Və tən dən ay rı lıb Ba kı ya gəl di yi ni zə gö rə nə 
vaxt sa, heyf si lən di yi niz an lar olub mu?
– Dü zü nü de səm, heç vaxt. Bi zim qay da-qa nun-

lar, ənə nə lər ox şar dır. Hə yat yol da şım bir müd dət 
əv vəl rəh mə tə ge dib. Bi zim Ba kı ya gə li şi mi zə qə-
dər də bu ra da çox lu dost la rı mız var idi. Azər bay-
can da kı dost la rım Al ba ni ya da kın dan da ha çox dur. 
Ora ge dən də Ba kı üçün da rı xı ram. Ba kı da olan da 
bə zən Al ba ni ya üçün. Azər bay can mə nim öz evim-

dir. Bu ra da in san lar çox yax şı dır. BXA-nın kol lek-
ti vi də elə cə. Ope ra və Ba let Teat rı nın kol lek ti vi də 
mə nə qar şı hə mi şə yax şı olub. Onu da de yim ki, 
1993-cü ilin av qus tun da Ba kı ya gəl dim. 30 il də bu-
ra da çox şey də yi şib. Bu mək təb də 33 al ban tə lə-
bə oxu yub, elə cə də mə nim oğ lum. Vax ti lə bu ra da 
təh sil alan tə lə bə lər in di Ba kı ya gə lən də də yi şik lik 
və in ki şa fı gö rüb çox təəc cüb lə nir lər. Mən 1994-
cü il də Ba kı da im za la nan “Əs rin mü qa vi lə si”nin 
Azər bay can üçün bö yük yol aç dı ğı nı de yər dim. O 
za man biz pro ses lə rin ne cə ola ca ğı ba rə də dü şü-
nür dük. Bu gün isə bu ad dı mın öl kə miz üçün nə 
də rə cə də əhə miy yət li ol du ğu nun şa hi di olu ruq.  

– Oğ lu nuz ha zır da ha ra da fəaliy yət gös tə rir?
– O, bu ra da təh sil al dıq dan son ra iki il Azər-

bay can Döv lət Aka de mik Ope ra və Ba let Teat-
rın da ça lış dı. Qast rol sə fər lə rin də də iş ti rak et-
di. Ha zır da Al ba ni ya da ya şa yır, müasir rəqs və 
ba let lə məş ğul dur. 

– Al ba ni ya və Azər bay can mə də niy yə ti nin 
ox şar cə hət lə ri han sı lar dır? 
– Al ba ni ya da da bir çox rəqs lə rə qu ru luş ver-

mi şəm. Ça lı şı ram hər za man iş lə di yim əsə rin və 
möv zu nun ide ya sı nı düz gün ve rim. Ko so vo da ol-
du ğum za man mən hət ta Fik rət Əmi ro vu ta nı yan 
in san lar la rast laş dım. Biz onun “Şur” əsə rin də bə zi 
xalq lar ara sın da ox şar cə hət lə rin ifa də si ni gö rü rük. 
De məz dim ki, bəs tə kar bu mə qam la rı ora dan gö-
tü rüb. Sa də cə, xalq lar ara sın da ox şar cə hət lər var. 
Fik rət Əmi ro vun “Al ban möv zu la rın da süita”, Qa ra 
Qa ra ye vin “Al ban rap so di ya sı” əsər lə ri var. “Al ban 
rap so di ya sı”nda bəs tə kar Al ba ni ya nın şi ma lın da 
ya şa yan xalq dan bir nü mu nə gö tü rə rək bu möv zu-
nu da ha da ge niş lən di rib. Bu, çox ma raq lı dır. 

– Bir qə dər də Xo reoq ra fi  ya Aka de mi ya sı nın 
bu gün kü fəaliy yə ti ba rə də da nı şaq... 
– Ha zır da aka de mi ya ya tə lə bəm rəh bər lik 

edir, pis de yə bil mə rəm (gü lür). Aka de mi ya da 
çox çə tin lik lə ri miz olub. Klas sik proq ram, de-
mək olar ki, yox ol muş du. Klas sik ba let zəifl  ə-
miş di. Bu gün in ki şaf var. İna nı ram ki, bun dan 
da yax şı ola caq. Nə qə dər bu ra da güc lü tə lə bə-
lər ye ti şə cək, o qə dər də Ope ra və Ba let Teat-
rın da güc lü kadr lar ça lı şa caq. Ora da da, de mək 
olar 98 faiz mə nim tə lə bə lə rim ça lı şır. İta li ya da, 
Hol lan di ya da və Yu na nıs tan da ça lı şan çox say lı 
yük sək gös tə ri ci lə rə ma lik tə lə bə lə rim var.

***
Söh bə ti mi zin so nun da sə nət ka rın xo reoq raf-

pe da qoq lu ğun dan sa va yı ma raq lı hob bi si nin 
də ol du ğu nu öy rən dik. O həm də gö zəl rəsm lər 
çə kir miş. Azər bay can ba let sə nə ti nin əf sa nə-
lə rin dən ol muş Qə mər Al mas za də nin BXA-nın 
fo ye sin də ası lan port re ti də onun əl işi dir. Bu 
əsər Pel lumb müəl li min vax ti lə ona dərs de miş 
sə nət ka ra eh ti ra mı ki mi qiy mət li dir. Xo reoq raf 
bə zən qu ru luş ver di yi əsər lə rin de ko ra si ya və 
ge yim lə ri nin es kiz lə ri ni də özü ha zır la yır. 

Pel lumb müəl lim lə sa ğol la şıb mil li rəqs mu si qi si nin 
sə da sı gə lən audi to ri ya ya ya xın la şı rıq. Xalq ar tis ti, 
BXA-da Mil li rəqs ka fed ra sı nın baş müəl li mi Yu sif Qa-
sı mov da tə lə bə lə ri ilə məşq edir. Mil li rəqs ha va la rı-
mı zın sə da la rı al tın da gənc rəq qas lar baş la rı nı və qa-
mət lə ri ni dik tu ta raq igid, qəh rə man Azər bay can ki şi si 
ob ra zın da cöv lan edir lər. Yu sif müəl lim de yir ki, on lar 
ar tıq an sambl lar da rəqs et mək im ka nı olan, tex ni ka-
dan da irə li get miş tə lə bə lər dir.

– Yu sif müəl lim, on da, be lə de mək müm kün sə, siz 
Döv lət Rəqs An samb lı üçün ha zır kadr lar ye tiş di rir-
si niz?
– Bə li, fəxr lə de yə bi lə rəm ki,  Döv lət Rəqs An samb-

lı nın və Mah nı və Rəqs An samb lı nın oğ lan rəq qas la rı-
nın 95 faizi mə nim tə lə bə lə rim dir. O tə lə bə lə rin ara sın da 
16 nə fər fəx ri ada la yiq gö rü lüb. 4 nə fər isə Pre zi dent 
mü ka fat çı sı dır. Yə ni tə lə bə lər bu ra da yax şı ye ti şir, təh-
sil alır lar. Öz fəaliy yət lə, aka de mi ya da kı təh sil ara sın da 
bö yük fərq var. Qə dim rəqs sə nə ti mi zin, rəq qas la rı mı zın 
da vam çı la rı nı ye tiş di ri rik. Mən hər za man rəqs dən da nı-
şan da “Azər bay can mil li rəq si” ifa də si ni iş lə di rəm. Çün-
ki mil li rəqs Azər bay ca nın adət-ənə nə lə ri ni təb liğ edən 
rəqs dir. “Azər bay can mil li rəq si” de yən də hər bir xo reoq-
ra fın öz ya naş ma sı və dü şün cə si ilə qu ru luş ver di yi rəqs-
lər nə zər də tu tu lur. Bu ra “Şa la xo”, “Məh sul”, “Ço ban lar”, 
“Nəl bə ki”, “Tu ra cı” və s. rəqs lər da xil dir. Azər bay can mil-
li rəq si nin  in ki şa fı üçün so vet Azər bay ca nı na rəh bər lik 
edən Ulu ön dər Hey dər Əli ye vin bö yük xid mət lə ri var. 
1970-ci il də Azər bay can Döv lət Rəqs An samb lı nın ya ra-
dıl ma sı və ak tiv fəaliy yə tə baş la ma sı da onun bi la va si tə 
diq qət və qay ğı sı ilə ol muş dur. Bu gün biz bu nun müs-
bət nə ti cə lə ri ni gö rü rük. Rəq si miz bü tün dün ya səh nə lə-
rin də ifa olu nur. Mən Döv lət Rəqs An samb lı ilə 80-dən 
çox öl kə də Azər bay can mil li rəq si ni təm sil et mi şəm. Bu 
gün ye ni-ye ni kadr lar ye ti şir. Fəxr edi rik ki, əziy yə ti miz 
hə dər get mir, la yiq li da vam çı lar ye tiş di ri rik. 

– Bu il həm də si zin 75 il lik yu bi le yi niz dir. Pre zi dent 
tə qaüdü nə la yiq gö rül mə yi niz də bu yu bi le yə la yiq li 
bir hə diy yə ol du... 
– 2008-ci il dən, Döv lət Rəqs An samb lın da baş ba let-

meys ter iş lə di yim dövr dən Pre zi dent mü ka fa tı na la yiq 
gö rül düm. 14 il bu mü ka fa tı al dım. Çox şa dam ki, bu il 
mə ni Pre zi dent tə qaüdü nə la yiq gör dü lər. Bu mü ka fa tı 
tək cə mə nə de yil, bü tün rəqs sə nə ti mi zə, aka de mi ya ya 
gös tə ri lən qay ğı ki mi qə bul edi rəm. Bu yaş da be lə bir 
diq qət bi zim üçün sti mul dur. İn san da ha da çox iş lə mək 
və ya rat maq is tə yir. Bu na gö rə də öl kə rəh bər li yi mi zə, 
Mə də niy yət Na zir li yi nə min nət dar lı ğı mı bil di ri rəm. Tə-
qaüd xə bə ri ni alan gün təb rik lə rin sa yı-he sa bı yox idi. 

– Ne çə il dir rəqs lə ri mi zi təd ris edir si niz?
– Ü mu mi lik də 55 il dir rəqs sə nə tin də yəm. 45 ili ni Döv-

lət Rəqs An samb lın da, onun da bir ili ni Döv lət Mah nı 
və Rəqs An samb lın da ça lış mı şam. 1961-ci il də keç miş 
Pioner lər evin də Xalq ar tis ti Bö yü ka ğa Məm mə do vun 
rəqs dər nə yi nə ge dir dim. 1966-1967-ci il lər də res pub li-
ka da ke çi ri lən rəqs mü sa bi qə lə ri nin qa li bi ol dum. O vaxt 
mün sifl  ər he yə tin də rəqs sə nə ti mi zin gör kəm li nü ma yən-
də si Əli ba ba Ab dul la yev, Ni ya zi, To fi q Qu li yev, Qə mər Al-
mas za də təm sil olu nur du. 1967-ci il də Mosk va da ke çi ri-

lən so sialist öl kə lə ri ara sın da rəqs mü sa bi qə lə ri nin bi rin ci 
də rə cə li laureatı ol dum. Bun dan son ra Əli ba ba müəl lim 
mə ni Mah nı və Rəqs An samb lı na də vət et di. 6-7 ay ora-
da ça lış dıq dan son ra 6 il Ru si ya da fəaliy yət gös tər dim. 
1974-cü il dən Azər bay can Döv lət Rəqs An samb lı na də-
vət alıb bu ra da ça lış ma ğa baş la dım. Bu yer də ma raq-
lı bir xa ti rə ni da nı şım. 1981-ci il də Mosk va da bö yük bir 
təd bi rə ha zır la şır dıq. Ulu ön dər hə lə SS Rİ rəh bər li yi nə 
get mə miş di. Biz hər gün sə hər dən ax şa ma ki mi in di ki 
Hey dər Əli yev Sa ra yın da məşq edir dik. Ulu ön dər də hər 
ax şam saat 10-da gə lib məş qi iz lə yir di. Bir gün de di lər 
ki, Hey dər Əli yev gəl mə yə cək, məş qi bi ti rin. Pal ta rı mı-
zı də yi şib get mə yə ha zır la şır dıq, xə bər et di lər ki, Hey dər 
Əli yev gəl di. Ma raq lı bu idi ki, hət ta an sambl üçün kost-
yum ti kən fab ri kin əmək daş la rı nın bü tün ci haz və lə va zi-
mat la rı nı da gə ti rib sa ray da qu raş dır mış dı lar ki, iş lən gi-
mə sin. Tez ha mı ge yin di mən rəqs pal ta rı mı ge yin mə yə 
vaxt tap ma dım. So lo ifa edir dim. Şəx si ge yim də çıx dım 
səh nə yə. Ni ya zi nin di ri jor lu ğu ilə rəq sə baş la dım. Məşq 
bit di, gəl di lər ki, sə ni ça ğı rır lar. Ulu ön dər mə ni ya nı na 
ça ğı rıb de di ki, sən is te dad lı oğ lan san. Sə nə ni yə ay rı ca 
kost yum tik mir lər? Sə nə xü su si ağ rəqs kost yu mu tik sin-

lər. Be lə cə, hə min kon ser tə mən xü su si ge yim də çıx dım. 
Ulu ön dər in san la ra diq qət lə ya na şır dı, on la rın ri fa hı nı 
yax şı laş dı ran da se vi nir di. Sə nət kar la rın zəh mə ti ni hər 
za man qiy mət lən di rib və mə də niy yə ti mi zə hər za man 
diq qət lə ya na şıb. 1982-ci il də Ulu ön dər mə nə “Əmək dar 
ar tist” fəx ri adı ver di. 2005-ci il də aka de mi ya da bil di ril di 
ki, Ulu ön də rə həsr olun muş bir kom po zi si ya ha zır la maq 
la zım dır. Mən çox şa dam ki, bu kom po zi si ya nı mə nə tap-
şır dı lar və san ki onun ru hu qar şı sın da bir və fa bor cu mu 
ye ri nə ye tir dim. 

– Aka de mi ya da mil li rəqs lə ri mi zin təd ri si si zi qa ne 
edir mi?
– 1991-ci il dən Xalq ar tis ti Ley la Və ki lo va nın də və ti ilə 

bu ra da mil li rəqs üz rə müəl lim iş lə yi rəm. Bə zən sə nə tə 
la zım sız in san lar da gə lir, sə nət təh si lin də ax sa ma olur. 
Biz hə mi şə ça lış mı şıq sə nə ti qo ru yaq. Son iki il də sırf sə-
nət lə məş ğu luq. Klas sik rəqs də, mil li rəqs də in ki şaf edir. 

– Rəqs sə nə ti mi zə dair təd ris və sait lə ri ilə bağ lı və-
ziy yət ne cə dir?
– Aka de mi ya ya ra nan dan son ra çox say lı proq ram-

lar ya zıl dı. Hə min proq ram lar dan bir ne çə si ni, elə cə də 
me to di ki töv si yə lər yaz mı şam. Mil li rəqs lə ri miz haq qın-
da mə qa lə lə rim də dərc olu nub. Gör dü yü nüz bu di var 
dəz ga hı mil li rəqs də heç za man ol ma yıb. Məşq lər hə-
mi şə or ta his sə dən baş la yıb. Klas si ka da şa gird lər di var 
dəz ga hı ya nın da qı zış ma hə rə kə ti edib son ra baş la yır-
lar əsas rəq sə və mər kəz his sə yə. İlk də fə bu ra da tət biq 
et mə yə baş la dıq. Dərs de di yim müd dət də tə lə bə lə rim 
16 bey nəl xalq mü sa bi qə də iş ti rak edib, onun 14-də bi-
rin ci yer, iki sin də Qran- pri qa zan mı şıq. İş lə ri miz həd siz 
çox dur, yə ni da yan ma dan ça lı şı rıq.

***
Yu sif müəl lim lə söh bə ti mi zi ba şa vu rub BXA-dan 

çıx maq is tə yi rik. Pil lə lə ri enər kən ağ gö yər çin lə rə bən-
zə yən ki çik yaş lı qız və oğ lan lar la rast la şı rıq. On la rın 
hər bi ri rəqs sə nə ti mi zin sa ba hı dır və hər iki ko ri fey 
rəq qas da on la rın par laq gə lə cə yi üçün ça lı şır. Ye-
tir mə lə ri nin uğur la rı nı həm öz lə ri gö rür, həm də ye ni 
nə sil lər gö rə cək. Hər iki sə nət ka rı mı za can sağ lı ğı və 
pe da qo ji fəaliy yət lə rin də uğur lar ar zu la yı rıq.

Lalə Azəri

2023-cü ilin “Hey dər Əli yev İli” elan edil mə si sil si lə mə də ni təd-
bir lər, mü sa bi qə və fes ti val lar la ya na şı, müx tə lif nəşr la yi hə lə ri nin 
də hə ya ta ke çi ril mə si nə zə min olub. Bu gün lər də Azər bay can 
Bəs tə kar lar İt ti fa qın da (ABİ) təq di ma tı ke çi ri lən “Hey dər Əli yev və 
mu si qi mə də niy yə ti” ki ta bı da be lə la yi hə lər dən bi ri dir.

Əl bət tə, be lə bir ki ta bın il lər 
əv vəl ya ran ma sı zə ru ri idi, an caq 
nə xoş ki, o məhz bu il, Ümum-
mil li li der Hey dər Əli ye vin 100 
il li yin də ha zır la nıb və nəşr edi-
lib. Bu işin ər sə yə gəl mə sin də 
la yi hə nin rəh bə ri ABİ-nin səd ri 
Xalq ar tis ti, AMEA-nın müx bir 
üz vü Fi rən giz Əli za də nin ro lu nu 
xü su si lə qeyd et mə li yik. Ki ta bın 
tər ti bat çı-müəl li fi  mu si qi şü nas, 
sə nət şü nas lıq üz rə fəl sə fə dok-
to ru, Əmək dar mə də niy yət iş çi si 
Səadət Təh mi raz qı zı dır. 

Bu yer də bir mə qa ma diq qə-
ti çək mək is tər dim. İki il ön cə, 
2021-ci il də Azər bay can Res-
pub li ka sı nın Pre zi den ti İl ham 
Əli ye vin 60 il lik yu bi le yi nə həsr 
olun muş “İl ham Əli yev və mu si qi 
mə də niy yə ti” ad lı ki tab işıq üzü 
gör müş dü. Bu ki ta bın da ide ya 
rəh bə ri, məs lə hət çi si Fi rən giz 
Əli za də, tər ti bat çı sı isə Səadət 
Təh mi raz qı zı idi. 

“Hey dər Əli yev və mu si qi mə-
də niy yə ti” ki ta bı nın ilk sə hi fə lə rin-
də Pre zi dent İl ham Əli ye vin si ta tı 
ilə rast la şı rıq: “Hey dər Əli ye vin 
ide ya la rı ya şa yır, onun si ya sə ti 
ya şa yır, onun fəl sə fə si, ideolo-
gi ya sı ya şa yır və onun qur du ğu, 

ya rat dı ğı müasir Azər bay can ya-
şa yır və onun yo lu ilə in ki şaf edir”. 

Doğ ru dan da, mə də niy yə tin, 
xü su si lə də in cə sə nə tin han sı 
sa hə sin dən da nı şı rıq sa da nı şaq, 
ora da Hey dər Əli ye vin ro lu və 
əhə miy yə ti əvəz siz və müs təs-
na dır. Döv lət çi lik ta ri xi miz də par-
laq sə hi fə açan Hey dər Əli yev 
gör kəm li döv lət xa di mi, müd rik 
si ya sət çi ol maq la ya na şı, hə ya tı 
bo yu mə də niy yə tə xü su si sev gi 
və mə həb bət lə ya na şıb. Onun bu 
söz lə ri də, əs lin də, mə də niy yə tə 
ver di yi də yə rin gös tə ri ci si dir: “Xal-
qın ta ri xin də sər kər də lə rin də, si-
ya sət çi lə rin də bö yük ro lu var, an-
caq xalq hə mi şə mə də niy yə ti ilə, 
el mi ilə ta nı nıb”.

Ki ta bı və rəq lə dik cə onun mə də-
niy yə ti mi zin in ki şa fı üçün gör dü yü 
iş lə rin nə qə dər ge niş miq yas lı ol-
du ğu nu bir da ha dərk edi rik.

Ki ta bın böl mə lə ri mən ti qi ar dı-
cıl lı ğa əsas la nır. İlk böl mə də Fi-
rən giz Əli za də nin “Gənc li yi mi zin 
par laq xa ti rə lə rin dən” ad lı ya zı sı 
yer alıb. Bu xa ti rə lər də biz həm 
mu si qi ni se vən, onu bü tün var lı-
ğı ilə hiss edən, həm də mu si qi ni 
mü kəm məl bi lən gör kəm li şəx-
siy yə ti gö rü rük.

Mu si qi şü nas Səadət Təh mi-
raz qı zı nın “Da hi şəx siy yə tin ru-
hu na eh ti ram la” ad lı sər löv hə li 
ya zı sın da Hey dər Əli yev fe no-
me ni nin ob ra zı təq dim olu nur.

Ki ta bın “Hey dər Əli yev mu si qi 
sə nə ti və mu si qi xa dim lə ri haq-
qın da müd rik fi  kir lə ri” ad lı his sə-
sin də Ulu ön də rin in cə sə nət xa-
dim lə ri nə xü su si qay ğı, sev gi ilə 
ya naş ma sı nın, mu si qi nin pro fes-
sional su rət də araş dır ma ğı nın 
bir da ha şa hi di olu ruq. Bu ra da 
biz onun nəin ki ifa çı lar, bəs tə-
kar lar, həm çi nin mu si qi sə nə ti və 
janr la rı haq qın da bir ço xu si ta ta 
çev ril miş də yər li fi  kir lə ri ni oxu ya 
bi li rik.   

“1969-1982-ci il lər də Hey-
dər Əli yev və Azər bay can mu-
si qi mə də niy yə ti” ad lı his sə də  
Hey dər Əli ye vin res pub li ka ya 
ilk rəh bər li yi döv rün də sə nət 

adam la rı ilə gö rüş lə ri, dost luq 
mü na si bət lə ri, daim prob lem lə-
ri ilə ma raq lan ma sı, on la ra ya-
xın dan kö mək et mə si, xü su si 
dəs tə yi ək si ni ta pıb. Bu böl mə-
də Hey dər Əli ye vin Azər bay can 
Bəs tə kar lar İt ti fa qı nın V qu rul ta-
yın da kı proq ram xa rak ter li çı xı-
şı nı da xü su si lə qeyd et mə li yik. 
Bu çı xış son ra “Bəs tə ka rın yük-
sək ama lı və və zi fə lə ri” baş lı ğı 
al tın da nəşr edil miş di. Ki tab da 
hə min çı xış tam şə kil də oxu cu-
la ra təq dim edi lib. 

Hey dər Əli ye vin tə şəb bü sü və 
rəh bər li yi ilə hə lə so vet döv rün də 
Azər bay ca nın bir sı ra gör kəm li 
şəx siy yət lə ri nin ev-mu zey lə ri nin 
ya ra dıl mış dı. Bu xü sus da Üze yir 
Ha cı bəy li nin, Ni ya zi nin, Bül bü lün 
və di gər lə ri nin ev-mu zey lə ri ni də 
gös tə rə bi lə rik. Bu möv zu da, əl-
bət tə ki, ki tab da diq qət dən kə nar 

qa la bil məz di. “Hey dər Əli yev və 
gör kəm li mə də niy yət xa dim lə ri-
nin ev-mu zey lə ri” baş lı ğı al tın da 
biz yu xa rı da sa da la dı ğı mız möv-
zu da ge niş ya zı ilə ta nış ola bi-
li rik. 

Hey dər Əli ye vin si ya sə ti, Azər-
bay can na mi nə gör dü yü ta ri xi 
iş lər, o cüm lə dən mə də niy yət və 
in cə sə nə ti mi zə mi sil siz diq qət-
qay ğı sı müs tə qil lik döv rün də öz 
zir və si nə ye tiş di. “1993-2003-cü 
il lər də Hey dər Əli yev və Azər-
bay can mu si qi mə də niy yə ti” böl-
mə sin də bu ba rə də ət rafl  ı bəhs 
olu nur.

“So vet döv rü nə aid ta ri xi sə-
nəd lər və fo to al bom”, elə cə də 
“Ulu ön də rin mu si qi xa dim lə ri ilə 
fo to ya di gar la rı” ad lı his sə lər də 
biz bir çox ta ri xi an la ra şa hid lik 
edi rik. 

Hey dər Əli yev daim müx tə-
lif kon sert lər də, yu bi ley ge cə lə-
rin də iş ti rak et miş, bir-bi rin dən 
ma raq lı çı xış la rı ilə din lə yi ci lə rin 
zöv qü nü ox şa mış dı. “Yu bi ley lər, 
mək tub lar”, “Fər man və sə rən-
cam lar”, “Gö rüş lər”, “Mü ka fat, 
or den və me dal lar” ad lı böl mə-
lər də onun bu qə bil dən bir çox 
çı xış la rı, söh bət lə ri ilə bir da ha 
ya xın dan ta nış olu ruq. 

Mu si qi yə də rin dən bağ lı olan 
Hey dər Əli yev fe no me ni, onun 
ob ra zı bəs tə kar la rı mı zın qə lə min-
dən də kə nar qal ma yıb. Bu bir çox 
bəs tə kar la rı mı zın müx tə lif həcm li 
əsər lə rin də öz ək si ni ta pıb. “Mu si-
qi də əbə di lə şən ömür” sər löv hə si 
al tın da be lə əsər lər və on la rın təh-
lil lə ri ilə ta nış olu ruq. On la rın içə-
ri sin də Cöv dət Ha cı ye vin 8 say lı 
“Onu za man se çib” ad lı sim fo ni-
ya sı, Arif Mə li ko vun “Əbə diy yət” 
sim fo ni ya sı, Fi rən giz Əli za də nin 
“İt haf” əsə ri, Oq tay Rə cə bo vun 
“Hey dər” ora to ri ya sı, Ra miz Mus-
ta fa ye vin “Mə nim müasi rim” ora to-
ri ya sı, Sər dar Fə rə co vun “Bö yük 
və tən daş haq qın da oda” və s. nü-
mu nə lə ri qeyd edə bi lə rik. 

Ki ta bı oxu duq ca möv zu dan 
möv zu ya axar lı ke çid, hər böl mə 
və ya böl mə lər ara sın da Səadət 
Təh mir za qı zı nın ma raq lı, pub li-
sis tik, ey ni za man da el mi üs lub-
da ya zı-qeyd lə ri oxu cu ya zövq 
ve rir. Bu sa də cə, bir tər ti bat çı lıq, 
sə nəd lə rin, çı xış la rın və s. top la-
nıl ma sı de yil, Ulu ön dər Hey dər 
Əli ye vin bi zə bəxş et dir di yi fun da-
men tal ir sin zən gin məc mu su dur.

Leyla Zöhrabova
sənətşünaslıq üzrə elmlər 

doktoru, dosent

Ulu öndərin mədəniyyətə bağlı irsinin məcmusu
“Heydər Əliyev və musiqi mədəniyyəti” kitabı haqqında qeydlər

Rəqs sənətimizin ustadları
Prezident təqaüdünə layiq görülən iki xoreoqraf-pedaqoqla söhbət

Xəbər verdiyimiz kimi, Prezident İlham Əliyevin bu ilin 6 may tarixində imzaladığı sərəncamla 
Azərbaycan mədəniyyətinin inkişafındakı xidmətlərinə görə bir sıra sənət adamları Prezidentin fərdi 
təqaüdünə layiq görülüblər. Bu siyahıda rəqs sənətinin inkişafında mühüm xidmətləri olan müəllim-
xoreoqraflar – Xalq artisti Yusif Qasımov və Əməkdar müəllim Pellumb Aqalliyayın da adları var. 
Onlarla görüşmək üçün Bakı Xoreoqrafiya Akademiyasına gəlirik. Akademiyanın binasına 
daxil olar-olmaz xoş mənzərə bizi cəlb edir. Xüsusi geyimdə olan şagird və tələbələr, uşaqları 
gözləyən valideynlərin övladlarına qayğısı diqqətimi çəkir. BXA-nın mətbuat xidmətinin rəhbəri 
Zeynəb Əkbərlə Pellumb müəllimlə görüşmək üçün yuxarı mərtəbəyə qalxırıq. Budur, məşq 
zalı, su sonası qızlarımız müəllim heyəti ilə məşq prosesində. Xoreoqraf bizi görüb məşqi 
dayandırmaq istəsə də, mane olmuruq. Xoreoqrafik obrazları izləmək ruhumuza dinclik verir. 
Onu da qeyd edim ki, bu il Pellumb Aqalliyay üçün xüsusilə əlamətdardır. Həm 80 illik yubileyini 
qeyd edir, həm dövlət başçısının fərdi təqaüdünə layiq görülüb, həm də Azərbaycanda pedaqoq 
kimi fəaliyyətə başlamasının 30 illiyidir. 
Fasilə yaranan kimi söhbətə başlayırıq.

Pellumb Aqalliyay: “Otuz ildən sonra yenidən Bakıya gəldim
və buradan ayrıla bilmədim”

Yusif Qasımov: “Dövlət Rəqs Ansamblı ilə
80-dən çox ölkədə çıxış etmişəm”

“Heydər Əliyev və musiqi mədəniyyəti” kitabı haqqında qeydlər
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El min bü tün sa hə lə ri nin tə mə li tə lim-təd ris dən baş la yır. Azər-
bay can pro fes sional mu si qi təh si li nin tə mə li isə biz lə rə Üze yir 
Ha cı bəy li dən mi ras qal mış Ba kı Mu si qi Aka de mi ya sın da (BMA) 
qo yu lub. Bu təd ris oca ğı dün ya səh nə si ni fəth edən gör kəm li 

mu si qi çi lər ye ti rib. Hər bir ta nın mış mu si qi çi nin keç di yi mək təb xa-
tır la nır, onun haq qın da bir fi kir söy lə yir. 100 yaş lı mu si qi pe da qo-
gi ka mı zın ta ri xin dən gə lib keç miş Ma yor Bren ner, Geor gi Şa ro yev, 
Vla di mir Koz lov, Li di ya Ye qo ro va, Re gi na Si ro viç, Köv kəb Sə fə rə li-
ye va ki mi müəl lim lə rin mək təb lə ri bu gün da vam et mək də dir.

Bu mək tə bin uğur lu nü ma yən-
də lə rin dən bi ri – mər hum Tər lan 
Se yi do vun (1943-2023) tə lim-təd-
ri sə ver di yi də yər hər kə sə mə-
lum dur. Onun tə şəb bü sü, zəh mə-
ti ilə ya ra dı lan Or ta ix ti sas mu si qi 
mək təb-stu di ya sı BMA tə lə bə lə ri-
nin pe da qo ji təc rü bə mə ka nı ki-
mi də xü su si əhə miy yət da şı yır. 
Mək təb-stu di ya da tə lə bə lə rin 
pe da qo ji təc rü bə dərs lə ri daima 
diq qət mər kə zin də sax la nı lır, ey ni 
za man da müx tə lif kon sert və təd-
bir lə rə cəlb olu na raq səh nə fəaliy-
yə ti nə ge niş yer ve ri lir.

Tə lə bə lər təh sil il lə rin dən pe-
da qo gi ka el mi ilə ta nış olur və 
ilk təc rü bə lə ri ni mək təb-stu di ya 
şa gird lə ri ilə hə ya ta ke çi rir lər. 
Bu ra da on lar müəl lim lə rin dən 
əxz et di yi me to di ka və öz lə rin də 
for ma laş dır dı ğı ye ni tex ni ka la rı 
ilə fəaliy yə tə baş la yır lar. Bu pro-
ses lər mək təb-stu di ya şa gird lə ri 
üçün nə qə dər əhə miy yət li ol sa 
da, tə lə bə lər üçün müəl lim lik pe-
şə si nin mə su liy yə ti ni an la ma sın-
da da ha va cib an lar dır. 

Bu gün lər də (31 may) BMA-
nın Me to di ka və xü su si pe da qo-
ji ha zır lıq ka fed ra sı tə lə bə lə ri nin 
mək təb-stu di ya şa gird lə ri ilə açıq 
dərs lə ri ni iz lə dik.

Klar net ix ti sa sı üz rə Anar 
Məm mə do vun 2-ci kurs tə lə bə si 
Na miq Sə li mov mək təb-stu di ya-
nın 1-ci si nif şa gir di Kə nan Hə-
sən li yə (müəl lim: F.Məm mə dov) 
V.A.Mot sar tın “Al leg ret to” əsə ri-
ni ke çir. As ta temp də əl ça la raq 
şa gir di üçün  səs lə rin düz gün öl-
çü sü nü an la ma sı na və əsə rin rit-
mi ni sax la ma sı na kö mək edir. Bu 
an da ka fed ra mü di ri pro fes sor 
El na rə Məm mə do va tə lə bə yə 
şa gir din də ritm his siy ya tı nın for-
ma laş ma sı üçün  met ro nom dan 
is ti fa də ni töv si yə edir. Son ra isə 
tə lə bə alə tin düz gün şə kil də əl-
də tu tul ma qay da sı nı şa gir di nin 
hə lə də mə nim sə mək də çə tin lik 
çək di yi ki çik nüans la rı izah edir. 
Əl bət tə, 1-ci  si nif şa gir di nin, ilk 

növ bə də, alə ti düz gün tut ma sı na 
nail ol maq va cib şərt dir. Tə lə bə 
sin fi  nə gö rə proq ra mı düz gün 
se çib, ritm his siy ya tı isə təd ri cən 
for ma la şa bi lər.

For te piano ix ti sa sı üz rə do-
sent Nər giz Əli za də nin 2-ci kurs 
tə lə bə si Hi da yət Sa dıq bəy li 2-ci 
si nif şa gir di Sa bir Rüs təm xan lı-
ya (müəl lim: Nər mi nə Əli ver di-
za də) Y.Ba rax ti na nın Pa qa ni ni 
möv zu su na “Va riasi ya lar” əsə ri ni 
ke çər kən ön cə va riasi ya for ma sı 
ilə bağ lı mə lu mat ve rir, ki çik mo-
tiv lər üzə rin də iş lə yər kən vur ğu-
nun düz gün düş mə si nə ça lı şır. 
Şa gird əsə ri ar tıq əz bər öy rə nib, 
bu hal da müəl lim asan lıq la əsə-
rin is tə ni lən ye rin də sax la yıb hər 
bir nüans üzə rin də – di na mi ka, 
səs lə rin bə ra bər ar dı cıl lı ğı, hət ta 
2-ci bar ma ğı nın düz gün is ti fa də-
si nə nail ol maq üçün öz ifa sı nı 
gös tər mək lə iş lə yir.

For te piano ix ti sa sı üz rə do sent 
Mə di nə Tuaye va nın 2-ci kurs tə-
lə bə si Əli Adı gö zə lov isə violin ix-
ti sa sı üz rə 7-ci si nif şa gir di Yu sif 

Məm məd li yə “Ümu mi for te piano” 
fən nin də Sev da İb ra hi mo va nın 
“Ev lə ri var xa na-xa na” Azər bay-
can xalq mah nı sı iş lə mə si ni öy-
rə dir. Tə lə bə özü nü səh nə də 
da ha sər bəst, müəl lim ki mi hiss 
edir. Bu onun açıq dər sə ha zır-
lıq lı ol ma sın dan irə li gə lir. Ön cə 
özü nü və şa gir di ni təq dim et dik-
dən son ra öy rət di yi mah nı nın 
bəs tə ka rı haq qın da və mah nı nın 
xa rak te ri ilə bağ lı qı sa, va cib mə-
lu ma tı diq qə tə çat dı rır. Dərs za-
ma nı Əli Adı gö zə lo vun öz ifa sı 
ilə baş la yan xalq mah nı sı nın an-
sambl iş lə mə si din lə yi ci lər də xoş 
əh val ya ra dır. Mil li mah nı mı zın 
oxu naq lı ifa sı nı əl də et mək üçün 
müx tə lif yol la rı izah edən tə lə bə-
müəl li min əsə rin ru hu nu də rin-

lik lə ri nə qə dər duy du ğu nu hiss 
edi rik. Violin sin fi  nin şa gir di Yu-
sif Məm məd li ni isə for te piano da 
sər bəst ifa sı na gö rə al qış la yı rıq.

Zərb alət lə ri ix ti sa sı üz rə Fi ruz 
Hü sey no vun 2-ci kurs tə lə bə si 
Ka mil Hü seyn za də 6-cı si nif şa-
gir di Rü fət Məm mə do va (müəl lim: 
F.Hü sey nov) ma rim ba alə tin də 
D.Şos ta ko vi çin “İs pan rəq si” əsə-
ri ni ke çir. Tə lə bə alə tin ta ri xin dən, 
və tə nin dən və qu ru lu şun dan söz 
aç dıq dan son ra onun sim fo nik 
or kestr də ro lu nu qeyd edir. No ta 
nə zər ye tir dik də isə ön cə əsə rin 
öl çü sü, tem pi ilə bə ra bər onun 
so lo və ya xud mü şa yiət üçün 
ya zıl ma sı na diq qət ye ti rir. Ge niş 
izah lı, açıq dərs sa yə sin də ma-
rim ba alə tin də li qa nın və müx tə lif  
tex ni ki səhv lə rin üzə rin də işin ne-
cə apa rıl ma sı ilə ta nış olu ruq.

Violin ix ti sa sı üz rə Nairə Qu-
la mo va nın 2-ci kurs tə lə bə si 
Sə riy yə Nə si bo va 10-cu si nif şa-
gir di Fa ti mə Tap dı qo va ya (müəl-
lim: M.As la no va) Ç.Viot ti nin “№ 
22 kon sert”inin I his sə si ni ke çir. 

Təc rü bə çi tə lə bə bəs tə ka rın ya-
ra dı cı lı ğı na nə zər sa la raq, bu ra-
da kon sert jan rı nın üs tün lü yü nü 
söy lə yir. Əsə ri baş la maz dan ön cə 
temp, öl çü ki mi va cib nüans la-
ra diq qət ayı rır. S.Nə si bo va dərs 
za ma nı öz ifa sın da əsə rin tex ni ki 
çə tin lik lə ri nin ara dan qal dı rıl ma sı 
ilə ya na şı, emo sional tə si ri nin gös-
tə ril mə si üsul la rın da di na mi ka nın 
əhə miy yə ti ni nü ma yiş et di rir. 

Dərs pro se si nin açıq, ge niş 
audi to ri ya qar şı sın da ke çi ril mə si 
təc rü bə çi tə lə bə lə rin və mək təb-
stu di ya şa gird lə ri nin ya ra dı cı po-
ten sialı nı da ha da in ki şaf et di rir.

Tutu Hüseynova
BMA-nın Orta ixtisas musiqi 

məktəb-studiyasının müəllimi, 
musiqişünas
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Azər bay can
9 iyun 1930 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, bəs tə kar Tel man Ha cı 

oğ lu Ha cı yev (1930 – 5.1.1991) ana dan olub. “Göy göl”, “La lə lər”, 
“Tə lə bə lik il lə ri” və s. po pul yar mah nı la rın müəl li fi  dir. 

9 iyun 1960 – Ta nın mış rəs sam Ucal Hə sən oğ lu Haq ver di yev 
(1960-2004) Ba kı da ana dan olub. Əsər lə ri Fran sa, Avst ri ya, Al ma-
ni ya, Tür ki yə və s. öl kə lər də sər gi lə nib.

9 iyun 1984 – Nax çı van da bö yük şair-dra ma turq Hü seyn Ca vi din 
Ev-Mu ze yi açı lıb.

9 iyun 1989 – Gör kəm li mü ğən ni, Azər bay ca nın və SS Rİ-nin 
Xalq ar tis ti, So sialist Əmə yi Qəh rə ma nı Rə şid Mə cid oğ lu Beh bu-
dov (14.12.1915 – 1989) və fat edib. “Ar şın mal alan” (1945), “Bəx-
ti yar” (1955) fi lm lə rin də baş rol la ra çə ki lib. Mah nı Teat rı nı ya ra dıb.

9 iyun 2002 – Ru si ya nın Sankt-Pe ter burq şə hə rin də da hi Azər-
bay can şairi Ni za mi Gən cə vi nin abi də si nin (hey kəl ta raş – Əmək dar 
rəs sam Gö rüş Ba ba yev) açı lı şı ke çi ri lib. Mə ra sim də Azər bay can və 
Ru si ya pre zi dent lə ri Hey dər Əli yev və Vla di mir Pu tin iş ti rak edib lər.

9 iyun 2021 – Xalq ar tis ti, akt yor, ki no re jis sor Ra miz Ha cıağa oğ-
lu Əziz bəy li (20.7.1948 – 2021) və fat edib.

10 iyun 1904 – Ədə biy yat şü nas, Əmək dar elm xa di mi, Döv lət 
mü ka fa tı laureatı, aka de mik Məm məd Arif (Məm məd Arif Mə hər rəm 
oğ lu Da daş za də; 1904 – 27.12.1975) ana dan olub. El mi təd qi qat-
lar la ya na şı, şeir və he ka yə lə rin də müəl li fi  dir.

10 iyun 1910 – Əmək dar ar tist Ana to li Sem yo no viç Ur vant sev 
(1910-1971) ana dan olub. Aka de mik Ope ra və Ba let Teat rı nın ba let 
ar tis ti olub, Ba kı Xo reoq ra fi  ya Mək tə bin də dərs de yib.    

10 iyun 1933 – Xalq rəs sa mı Ra fi q Mah mud oğ lu Meh di yev 
(1933 – 28.11.2009) Nax çı van MR Şah buz ra yo nun da ana dan 
olub. Ki tab və dəz gah qra fi  ka sı sa hə sin də ça lı şıb, həm çi nin rəng-
kar lıq əsər lə ri nin müəl li fi  dir.

10 iyun 1938 – Şair, tər cü mə çi Əli Və kil (Əli Və kil oğ lu Sə fi  yev; 
1938 – 7.1.2022) Er mə nis ta nın Ba sar ke çər (in di ki Var de nis) ra yo-
nu nun Yu xa rı Şor ca kən din də ana dan olub. 

10 iyun 1982 – Ba kı da Azər bay can pro fes sional vo kal mək tə bi nin 
ba ni si Bül bü lün Xa ti rə Mu ze yi açı lıb. Res pub li ka nın rəh bə ri – Azər bay-
can KP MK-nın Bi rin ci ka ti bi Hey dər Əli yev mə ra sim də iş ti rak edib.

10 iyun 1983 – Xalq ar tis ti, bəs tə kar, di ri jor, pe da qoq Səid Əli oğ-
lu Rüs tə mov (12.5.1912 – 1983) və fat edib. “Beş ma nat lıq gə lin”, 
“Dur na” və s. mu si qi li ko me di ya la rın, po pul yar mah nı la rın müəl li fi  dir. 
Azər bay can Döv lət Xalq Çal ğı Alət lə ri Or kest ri nin bə dii rəh bə ri olub. 

10 iyun 1989 – Xalq şairi, dra ma turq, So sialist Əmə yi Qəh rə-
ma nı Sü ley man Rüs təm (Sü ley man Əliab bas oğ lu Rüs təm za də; 
12.3.1906 – 1989) və fat edib. Ki tab la rı: “Gün o gün ol sun ki...”, “İki 
sa hil”, “Dur na” (ko me di ya lar), “Təb ri zim”, “Azər bay ca na gəl sin” və s.

11 iyun 1892 – Xalq ar tis ti, ope ra mü ğən ni si Alek sandr Alek sand-
ro viç Droz dov (1892 – 15.6.1968) Omsk da (Ru si ya) ana dan olub. 
1935-ci il dən Azər bay can Ope ra və Ba let Teat rın da ça lı şıb. Azər-
bay can Döv lət Kon ser va to ri ya sın da dərs de yib.

11 iyun 1913 – Gör kəm li akt ri sa, Azər bay ca nın və SS Rİ-nin Xalq 
ar tis ti Hö kü mə Ab ba sə li qı zı Qur ba no va (1913 – 2.11.1988) Ba kı da 
do ğu lub. 1938-ci il dən öm rü nün so nu na dək Aka de mik Mil li Dram 
Teat rın da ça lı şıb, xa rak te rik ob raz la rın par laq ifa çı sı olub. “Al maz”, 
“Onu ba ğış la maq olar mı?”, “İn san məs kən sa lır” fi lm lə rin də çə ki lib. 

11 iyun 1923 – Əmək dar rəs sam Mah mud Əzi za ğa oğ lu Ta ğı yev 
(1923-2001) Ba kı da ana dan olub. So vet ti ki li lə ri ni təs vir edən tab-
lo la rın, port ret jan rın da (“Də də Qor qud”, “Sə məd Vur ğun”) əsər lə rin 
müəl li fi  dir.

11 iyun 1998 – Pre zi dent Hey dər Əli yev gör kəm li şair Mi ka yıl 
Müş fi  qin  90 il lik yu bi le yi haq qın da sə rən cam im za la yıb.

11 iyun 2007 – Pre zi dent İl ham Əli yev “Qo bus tan Döv lət Ta ri xi-
Bə dii Qo ru ğu əra zi sin də yer lə şən ta ri xi və mə də ni sər vət lə rin qo-
run ma sı haq qın da” sə rən cam im za la yıb.

11 iyun 2020 – Xalq ar tis ti, xa nən də Tey mur Ağa xan oğ lu Mus-
ta fa yev (10.4.1939 – 2020) və fat edib. 1964-cü il dən Azər bay can 
Döv lət Fi lar mo ni ya sı nın so lis ti olub.

12 iyun 1928 – Xalq ya zı çı sı İsa Mus ta fa oğ lu Hü sey nov (Mu-
ğan na; 1928 – 1.4.2014) Qa zax ra yo nu nun Mu ğan lı kən din də (ha-
zır da Ağs ta fa ra yo nu) do ğu lub. Ta ri xi və fəl sə fi  ro man la rı (“Məh şər”, 
“Ya nar ürək”, “İdeal” və s.) ya zı çı ya bö yük şöh rət gə ti rib. “Ul duz lar 
sön mür”, “Tü tək sə si”, “Nə si mi” və s. fi lm lə rin sse na ri müəl li fi  dir. 

12 iyun 1932 – Xalq ar tis ti Ha cı ba ba Ağar za oğ lu Ba ğı rov (1932 
– 4.10.2006) Ba kı da ana dan olub. 1962-ci il dən Mu si qi li Ko me di ya 
Teat rın da ça lı şıb, 1996-2006-cı il lər də teat ra rəh bər lik edib. Çə kil-
di yi fi lm lər: “Ul duz”, “Qa nun na mi nə”, “Onun bə la lı sev gi si”, “Al ma 
al ma ya bən zər” və s.

12 iyun 1977 – Əmək dar ar tist Məm məd kə bir Ha cı oğ lu Kə ri mov 
(1906-1977) və fat edib. Şə ki Döv lət Dram Teat rı nın akt yo ru olub. 

13 iyun 1927 – Ta nın mış ka man ça ifa çı sı, Əmək dar ar tist Tə lət 
Sol tan oğ lu Ba kı xa nov (1927 – 30.5.2000) Ba kı da ana dan olub. “O 
ol ma sın, bu ol sun” fi l min də çə ki lib.

13 iyun 1944 – Əmək dar ar tist, ta nın mış ar fa ifa çı sı Çi çək Məm məd-
hü seyn qı zı Rza ye va (1944 – 15.9.2021) Ba kı da do ğu lub. 50 il dən çox 
Azər bay can Döv lət Sim fo nik Or kest ri nin bi rin ci ar fa ifa çı sı olub.

13 iyun 1993 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, akt yor, re jis sor Məm-
məd Əli oğ lu Əli li (7.11.1898 – 1993) və fat edib. “Ögey ana”, “Dağ-
lar da dö yüş” və s. fi lm lə rin 2-ci re jis so ru olub, “Də li Kür”, “Nə si mi” 
fi lm lə rin də çə ki lib.

13 iyun 2000 – Pre zi dent Hey dər Əli yev da hi Azər bay can ali mi və 
mü tə fək ki ri Nə si rəd din Tu si nin 800 il li yi haq qın da fər man im za la yıb.

Dün ya 
9 iyun 1870 - Gör kəm li in gi lis ya zı çı sı Çarlz Dik kens (Char les 

John Huff  am Dic kens; 7.2.1812-1870) və fat edib. Əsər lə ri: “Oli ver 
Tvis tin ma cə ra la rı”, “De vid Kop per fi ld” və s.

9 iyun 1891 – Ame ri ka bəs tə ka rı, çox say lı mü zikl lər müəl li fi  Koul 
Por ter (Co le Por ter; 1891-1964) ana dan olub.

10 iyun 1819 – Fran sız rəs sa mı Jan De zi re Qus tav Kur be (Jean-
De si re-Gus ta ve Cour bet; 1819-1877) ana dan olub.

10 iyun 1915 – Yə hu di əsil li Ame ri ka ya zı çı sı, ədə biy yat üz rə 
No bel mü ka fa tı (1976) laureatı Sol (So lo mon) Bel lou (Saul Bel low; 
1915-2005) ana dan olub. Əsər lə ri: “Yer lə göy ara sın da”, “Qur ban”, 
“Ya ğış lar hökm da rı Hen der son”, “Her soq”, “Oğ ru” və s.

10 iyun 1929 – Rus mü ğən ni si, SS Rİ-nin, Ru si ya nın və Azər bay-
ca nın Xalq ar tis ti Lyud mi la Geor gi yev na Zı ki na (1929-2009) ana-
dan olub.

10 iyun 2008 – Dün ya şöh rət li qır ğız ya zı çı sı Çin giz Ayt ma tov 
(12.12.1928 - 2008) və fat edib. “Cə mi lə”, “Əl vi da, Gül sa rı!”, “Ağ gə-
mi”, “Əs rə bə ra bər gün”, “Edam kö tü yü”, “Dağ lar dü şən də” və s. 
əsər lə rin müəl li fi  dir.

11 iyun 1864 – Al man bəs tə ka rı, di ri jor Ri xard Şt raus (Ric hard 
St rauss; 1864-1949) ana dan olub.

11 iyun 1899 – Ya pon ya zı çı sı, ədə biy yat üz rə No bel mü ka fa tı 
laureatı (1968) Ya su na ri Ka va ba ta (1899-1972) ana dan olub. “Da-
ğın na lə si”, “Köh nə pay taxt” ro man la rı nın müəl li fi  dir.

11 iyun 1910 – Fran sız də niz səy ya hı, fo toq raf, ix ti ra çı Jak İv 
Kus to (Jac ques-Yves Cous teau; 1910-1997) ana dan olub.

12 iyun 1921 – İs pan re jis so ru Luis Qar sia Ber lan qa (Luis Gar cia 
Ber lan ga Mar ti; 1921-2010) ana dan olub. Sa ti rik ki no nun gör kəm li 
nü mu nə lə ri olan “Xoş gəl mi si niz, cə nab Mar şal”, “Pla si do”, “Cəl lad” 
və s. fi lm lə ri çə kib.

13 iyun 1865 – İr land şairi və dra ma tur qu, ədə biy yat üz rə No bel 
mü ka fa tı (1923) laureatı Vil yam Yits (Wil liam But ler Yeats; 1865-
1939) ana dan olub.

Hazırladı: V.Orxan

9–13 iyunXatirə təqvimi

Tələbələrin məktəb-studiya şagirdləri ilə açıq dərsləri

Üze yir Ha cı bəy li adı na Ba kı 
Mu si qi Aka de mi ya sı (BMA) 
“Hey dər Əli yev İli” çər çi və-
sin də bəs tə kar, Xalq ar tis ti, 
pro fes sor Azər Da da şo vun 
əsər lə ri nin ən yax şı ifa sı na 
gö rə res pub li ka violin ifa çı la rı-
nın mü sa bi qə si ni elan edib.

BMA-dan ve ri lən mə lu ma ta 
gö rə, iki mər hə lə dən iba rət ola-
caq mü sa bi qə no yab rın 27-28-də 
ke çi ri lə cək. Mü sa bi qə də iş ti rak 

üçün yaş məh du diy yə ti yox dur. 
İş ti rak et mək is tə yən lər əri zə ni 
və bi rin ci tur üçün ifa proq ra mı nı 
no yab rın 20-dək BMA-ya təq dim 
et mə li dir lər.

Mü sa bi qə nin təş ki lat ko mi-
tə si nin və mün sifl  ər he yə ti nin 
səd ri BMA-nın rek to ru Xalq ar-
tis ti, pro fes sor Fər had Bə dəl-
bəy li dir.

Mü sa bi qə nin bi rin ci tu ru nun 
proq ra mı na Azər Da da şo vun vio-
lin və for te piano üçün əsər lə rin-
dən (“Ari ya”, “Xo ca lı ağ rı sı”, “Zə-
rifl  ik”, “Həmd-Sə na”, “Nok türn”, 
“Tok ka ta”, “Skert so”, “Qəm li 
rəqs”) iki si nin ifa sı da xil dir.

İkin ci tu run müt ləq proq ra mın-
da isə bəs tə ka rın violin və ka me-
ra or kest ri üçün üç əsə ri ifa olun-

ma lı dır: Ümum mil li li der Hey dər 
Əli ye və həsr olun muş “Poema”, 
“Ada giet to və Skert si no”.

Qa lib lə rə pul mü ka fat la rı və 
dip lom lar təq dim edi lə cək: I yer 
– 1000 ma nat (1-ci də rə cə li dip-
lom); II yer – 700 ma nat (2-ci də-
rə cə li dip lom); III yer – 400 ma-
nat (3-cü də rə cə li dip lom).

Mə lu mat üçün: (012) 493 06 22

Violin ifaçılarının müsabiqəsi

Sənət yolunda uğurlu qədəmlər

Çağ daş döv rü müz də in cə sə nə-
tin in ki şaf et mə si, ye ni nə sil lə rin 
for ma laş ma sı üçün, söz süz ki, 
pe şə kar lar dan fay da lan maq la-

zım dır. Müəl lim lə ri nin bö yük dəs tə yi 
ilə bu gün hə vəs lə ya ra dı cı lı ğa uğur la 
qə dəm qo yan və ça lı şan gənc lə ri miz 
çox dur. Gənc is te dad Yu sif Ya şar da 
on lar dan bi ri dir.

Yu sif Ya şar 2009-cu il də Ba kı da ana dan 
olub. İl yas Əfən di yev adı na Eli tar gim na-
zi ya nın şa gir di dir. Ha zır da 8-ci sin fi  bi ti rən 
Ya şa rın təs vi ri sə nə tə ma ra ğı ki çik yaş la-
rın dan baş la yıb. Va li deyn lə ri 2017-ci il də 
onu rəs sam Nə vai Mə ti nin rəh bər lik et di yi 
“Se det Art” kur su na yaz dı rır lar. Bu kurs da o, 
rəsm qa bi liy yə ti ni in ki şaf et di rə rək müx tə lif 
sər gi və mü sa bi qə lə rə qa tı lır. Mi sal ola raq, 
Və tən mü ha ri bə sin də ta ri xi Qə lə bə mi zə həsr 
olun muş “Zə fə ri miz uşaq la rın gö zü ilə”, Azər-
bay can-Qır ğı zıs tan dip lo ma tik əla qə lə ri nin 
30 il li yi nə həsr olun muş “Qır ğı zıs tan Azər-

bay can rəs sam la rı nın gö zü ilə”, elə cə də 31 
de kabr –  Dün ya Azər bay can lı la rı nın Həm-
rəy lik Gü nü, 1 iyun – Bey nəl xalq Uşaq la rın 
Mü da fi əsi Gü nü, 8 Mart – Bey nəl xalq Qa dın-
lar Gü nü mü na si bə ti lə sər gi lər də dip lom, ser-
ti fi  kat və mü ka fat la ra la yiq gö rül mə si ni qeyd 
et mək olar. 

Yu sif Ya şar 2022-ci il də Ulu ön dər Hey dər 
Əli ye vin ana dan ol ma sı nın 99-cu il dö nü mü-
nə həsr  olun muş “Və tən lə dö yü nən ürək” 

ad lı sər gi də də fəx ri fər man la təl tif olu nub. 
Müəl lim lə ri Tə ra nə Mu sa ye va nın tə şəb bü-
sü, Nə vai Mə ti nin dəs tə yi ilə 2021-ci il də 
onun “Rəng li dün yam” ad lı ilk fər di sər gi si 
də ke çi ri lib. Bu gün lər də rəs sam-pe da qoq 
Tə ra nə Mu sa ye va nın tə şəb bü sü, mək tə-
bin di rek to ru Səadət Ca han da ro va nın dəs-
tə yi ilə Hey dər Əli ye vin 100 il lik yu bi le yi nə 
həsr olun muş “Zə fər yo lu” ad lı ikin ci fər di 
sər gi si də bö yük ma ra ğa sə bəb ol du. 

Rəs sam-pe da qoq Tə ra nə Mu sa ye va di-
gər şa gird lə ri ki mi Yu sif Ya şa rın da rəs sam-
lıq sa hə sin də pro fes sional ye tiş mə si üçün 
səy lə ri ni əsir gə mir. Elə müəl li mi nin dəs tə yi 
ilə ma yın 14-də onun Ta hir Sa la ho vun Ev-
Mu ze yin də say ca 3-cü fər di sər gi si ke çi ril di. 

Gənc rəs sa mın ta ri xi Zə fə ri miz lə əla qə dar 44 
əsə ri nin nü ma yiş olun du ğu sər gi ilə ta nış olan 
hər kəs ona ye ni uğur lar ar zu et di lər. Biz də bu 
ar zu la ra qo şu lu ruq.

Ziyarət Cabarova
Azərbaycan Dövlət Rəsm Qalereyasının 

əməkdaşı, sənətşünas

Musiqi sənəti istiqaməti üzrə
test imtahanı

İyu nun 11-də Döv lət İm ta han Mər kə zi tə rə fin-
dən ali təh sil müəs si sə lə ri nin qa bi liy yət tə ləb 
edən mu si qi sə nə ti is ti qa mə ti üz rə ix ti sas la rın 
har mo ni ya və sol fe cio, mu si qi nə zə riy yə si və 
sol fe cio fən lə ri üz rə test im ta ha nı ke çi ri lə cək.

DİM-dən ve ri lən xə bə rə gö rə, im ta han Ba kı, 
Gən cə və Nax çı van şə hər lə rin də təş kil olu na caq. 
İm ta han da 1072 abi tu ri yen tin iş ti ra kı nə zər də tu-
tu lur. Har mo ni ya və sol fe cio fən ni üz rə im ta ha nın 
müd də ti 1 saat 30 də qi qə dir. Mu si qi nə zə riy yə si 
və sol fe cio fən ni ilə bağ lı im ta ha nın müd də ti isə 
1 saat dır.

Har mo ni ya və sol fe cio, mu si qi nə zə riy yə si və 
sol fe cio fən lə ri nin hər bi ri üz rə iş ti rak çı la ra 30 qa-
pa lı tip li tap şı rıq təq dim olu nur. Qiy mət lən dir mə 
fən lə rin hər bi ri üz rə 10 bal lıq şka la da apa rı lır.

ADMİU-da növbəti “Pillə”
Azər bay can Döv lət Mə də niy yət və 
İn cə sə nət Uni ver si te ti nin (AD MİU) 
100 il lik yu bi le yi mü na si bə ti lə 5-9 
iyun ta rix lə rin də “Pil lə 2” Tə lə bə 
Ta ma şa la rı Fes ti va lı ke çi ri lə cək.

Fes ti va lın proq ra mı na AD MİU-da 
akt yor və re jis sor sə nə ti ix ti sa sı üz rə 
təh sil alan tə lə bə lə rin ta ma şa la rı ilə 
ya na şı, Ba kı Döv lət Uni ver si te ti tə-
lə bə lə ri nin ha zır la dı ğı “Ya rım çıq qal-
mış” ta ma şa sı da da xil dir. 

Qa lib lər pe şə kar teatr şü nas la rın, tən-
qid çi lə rin mün sifl  i yi ilə müəy yən lə şə cək. 
“Ən yax şı ta ma şa”, “Ən yax şı ki şi ro lu”, 
“Ən yax şı qa dın ro lu” və “Gənc eks pert lə-
rin mü ka fa tı” no mi na si ya la rı üz rə mü ka fat-
lar təq dim olu na caq.

Fes ti val ta ma şa la rı nın mü za ki rə si nə tə-
lə bə-teatr şü nas lar dan iba rət gənc eks pert-

lər qru pu da cəlb olu nub. Fes ti val haq qın-
da ən yax şı mə qa lə müəl li fi  olan tə lə bə də 
uni ver si tet tə rə fi n dən mü ka fat lan dı rı la caq.

Ar tıq ənə nə ha lı nı alan fes ti val tə lə bə-
lə rin ya ra dı cı lıq pro se si nə da ha sıx təş viq 
edil mə si, gənc is te dad la rın aş kar lan ma sı 
və teatr təd ri si pro se si nin ak tiv ləş di ril mə si 
məq sə di da şı yır.
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9 iyun 2023son səhifə Polad Bülbüloğlu beynəlxalq festivalın 

mükafatına layıq görülüb
Xalq ar tis ti, bəs tə kar və mü-
ğən ni, Azər bay ca nın Ru si ya-
da kı sə fi ri Po lad Bül bü loğ lu 
Mi si rin pay tax tı Qa hi rə də 
ke çi ri lən Zərb alət lə ri və ənə-
nə vi in cə sə nət üz rə Bey nəl-
xalq Fes ti va lın (In ter na tional 
Fes ti val for Drums and Tra di-
tional Arts) mü ka fa tı na la yıq 
gö rü lüb. Bu ba rə də öl kə mi zin 
Mi sir də ki sə fir li yin dən mə lu-
mat ve ri lib.

Mi sir Mə də niy yət Na zir li yi nin 
təş kil et di yi və 23 öl kə dən sə nət çi-
lə rin qa tıl dı ğı fes ti val iyu nun 2-də 
ba şa ça tıb.

Təd bi rin son gü nü Mi si rin mə də niy yət na zi ri N.Əl-Ki la ni nin iş ti ra kı 
ilə ke çi ri lən mü ka fat lan dır ma mə ra si min də Po lad Bül bü loğ lu mu si qi çi 
ki mi fəaliy yə ti, elə cə də dip lo ma tik iş də ça lış ma sı haq qın da mə lu mat 
ve ri lib, ənə nə vi in cə sə nə tin in ki şa fın da kı ro lu yük sək də yər lən di ri lib.

Fes ti val təş ki lat çı la rı tə rə fi n dən Po lad Bül bü loğ lu na ün van lan mış 
mü ka fat və ser ti fi  kat Azər bay ca nın Mi sir də ki sə fi r El xan Po lu xo va 
təq dim olu nub.

Fes ti val la əla qə dar nəşr edil miş ki tab da P.Bül bü loğ lu nun hə yat və 
ya ra dı cı lı ğı na həsr edil miş mə qa lə də yer alıb.

Azər bay ca nın in cə sə nət xa di mi nə ve ri lən də yə rə və mü ka fa ta gö-
rə Mi sir tə rə fi  nə tə şək kü rü nü bil di rən sə fi r E.Po lu xov Po lad Bül bü-
loğ lu nun öl kə mi zin mil li mu si qi ta ri xin də mü hüm ro lun dan və dip lo-
ma tik xid mət lə rin dən söh bət açıb.

Qa hi rə də ənə nə vi ola raq hər il ke çi ri lən fes ti va la dün ya nın müx tə lif 
öl kə lə rin dən mu si qi və rəqs qrup la rı qa tı lır. Buil ki təd bir də Af ri ka, Av-
ro pa, Asi ya və La tın Ame ri ka sın dan qrup lar çı xış edib lər.

Elçinin pyesi Bişkekdə tamaşaya qoyulub
Xalq ya zı çı sı El çi nin “Qa til” pye si Biş kek də ta ma şa ya qo yu lub. 
İyu nun 16-17-də Çin giz Ayt ma tov adı na Qır ğı zıs tan Döv lət Mil li 
Rus Dram Teat rı nın səh nə sin də əsər əsa sın da ha zır la nan iki-
pər də li dram təq dim olu na caq.

Yer li me dianın yay dı ğı mə lu ma ta gö rə, ta ma şa nın qu ru luş çu 
re jis so ru Nur lan Ab dı ka dı rov, qu ru luş çu rəs sa mı Ka li ya To lo mu-
şe va, xo reoq ra fı Yev ge ni Pro ko pen ko dur.

Sankt-Peterburqda Azərbaycanla
dostluq konserti

Ru si ya nın Sankt-Pe ter burq şə hə rin də ki “Le do vı” sa ra yın da 
müasir Azər bay can döv lə ti nin qu ru cu su Hey dər Əli ye vin ana-
dan ol ma sı nın 100 il li yi, 28 May – Azər bay ca nın Müs tə qil lik 
Gü nü və Pe ter bur qun 320 il li yi mü na si bə ti lə “Yü zil lik lər bo yu 
dost luq” ad lı təm tə raq lı qa la-kon sert ke çi ri lib.

“Sankt-Pe ter burq və Le ninq rad vi la yə tin də Azər bay can Mil li-
Mə də ni Mux ta riy yə ti” şə hər ic ti mai təş ki la tı nın ke çir di yi kon ser ti 
10 min dən çox ta ma şa çı iz lə yib. On la rın ara sın da şə hə rin qu ber-
na to ru Alek sandr Beq lov və Sankt-Pe ter burq Qa nun ve ri ci lik Məc-
li si nin səd ri Alek sandr Bels ki də olub.

Təd bir iş ti rak çı la rı nı ic ti mai təş ki la tın səd ri Va qif Mə mi şov və 
Dias por la İş üz rə Döv lət Ko mi tə si səd ri nin müavi ni Va qif Se yid-
bə yov sa lam la yıb lar.

Azər bay can dan gə lən sə nət çi lə rin, Ma riins ki Teat rı nın ar tist lə-
ri nin və Sankt-Pe ter bur qun mil li-mə də ni bir lik lə ri nin ya ra dı cı kol-
lek tiv lə ri nin rən ga rəng kon sert proq ra mı bö yük ma raq do ğu rub. 
Proq ram da mil li rəqs lə ri miz, kən dir baz la rın çı xı şı da yer alıb. Ru-
si ya Fe de ra si ya sı Qərb Hər bi Dairə si üz rə 80-90 yaş lı ve te ran lar-
dan iba rət xo run çı xı şı al qış lar la qar şı la nıb.

Qeyd edək ki, kon sert dən ön cə Sankt-Pe ter burq qu ber na to ru 
Alek sandr Beq lov MDB öl kə lə rin dən ve te ran lar və blo ka da döv rü-
nün sa kin lə ri ilə gö rü şüb lər. 

Sankt-Pe ter burq və Le ninq rad vi la yə ti üz rə Azər bay can dias por 
təş ki la tı nın rəh bə ri Va qif Mə mi şo va bay ram təd bi ri nin təş ki lin də 
xid mət lə ri nə gö rə “Sankt-Pe ter bur qun 320 il li yi” me da lı təq dim 
edi lib.
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MƏDƏNİYYƏT

535 il əv vəl...
9 iyun 1488-ci il də Şah dağ ətə yin də Şir-

van şah la rın bir ləş miş qüv və lə ri ilə Qı zıl baş 
(Sə fə vi) qo şun la rı ara sın da dö yüş olub. 
Dö yüş də Şir van şah la rın qo şun la rı qa lib gə-
lib, qı zıl baş la rın rəh bə ri Şeyx Hey dər hə lak 
olub. Bir ne çə il dən son ra onun oğ lu İs ma-
yıl tax ta çıx dı və qüd rət li Azər bay can Sə fə vi 
döv lə ti nin əsa sı nı qoy du.

217 il əv vəl...
12 iyun 1806-cı il də Şu şa ya xın lı ğın da kı 

Xan ba ğın da Qa ra bağ xa nı İb ra him xə lil xan 
Ca van şir ailə üzv lə ri və ya xın la rı ilə bir lik də 
rus hərb çi lə ri tə rə fi n dən qət lə ye ti ri lib. Ma yor 
Li sa ne vi çin dəs tə si xa nın ça dır la rı na bas qın 
edə rək ümu mi lik də 17 nə fə ri öl dü rüb. Rus lar 
bir il ön cə (14 may 1805-ci il) Qa ra bağ xa-
nı ilə bağ la nan Kü rək çay mü qa vi lə si nə be lə 
“əməl” et di lər.

208 il əv vəl...

9 iyun 1815-ci il də Na po leonun sü qu tun-
dan son ra baş la nan (18 sent yabr 1814-cü 
il) və Av ro pa da ye ni geosi ya si mən zə rə ni 
müəy yən ləş di rən Vya na Konq re si ba şa ça-
tıb. Konq re sin nə ti cə lə ri nə əsa sən, Pol şa 
əra zi lə ri ta ma mi lə (ona dək Ru si ya və Prus-
si ya ara sın da bö lüş dü rül müş dü) Ru si ya ya 
bir ləş di ril di, Ni der land Kral lı ğı və İs veç rə 
Kon fe de ra si ya sı ya ra dıl dı.

125 il əv vəl...
9 iyun 1898-ci il də Bö yük Bri ta ni ya ilə Çin 

ara sın da “Syan qan kon ven si ya sı” im za la nıb. 
Sa zi şə əsa sən, Çin Syan qan (Hon konq) ada-
sı nı 99 il li yə Bri ta ni ya ya ica rə yə ve rib. 1984-cü 
il də Lon don la Pe kin ara sın da im za la nan bə-
yan na mə yə əsa sən, Bri ta ni ya 1997-ci il iyu nun 
30-da ada nı Çi nə qay tar dı. Hon konq azad iq ti-
sa di zo na sta tu su ilə Çi nin in zi ba ti əra zi si ol du.

103 il əv vəl...
12 iyun 1920-ci il də Pa na ma ka na lı nın 

açı lı şı olub. Cə nu bi və Şi ma li Ame ri ka nı ayı-
ran ka na lın ti kin ti si hə lə XVI əsr də gün də mə 
gəl miş di. 1901-ci il də Pa na ma nı Ko lum bi-
ya nın əlin dən alan ABŞ Bri ta ni ya ilə bir lik-
də ka na lın ti kin ti si nə baş la yıb. 81,6 ki lo metr 
uzun lu ğun da olan ka nal yal nız 1990-cı il lər-
də Pa na ma döv lə ti nin nə za rə ti nə ve ril di.

81 il əv vəl...
10 iyun 1942-ci il də al man fa şist qo şun la-

rı Çe xi ya nın Li dit se qə sə bə sin də qət liam hə-
ya ta ke çi rib lər. Bu ra da fa şist ida rə çi si nin öl-

dü rül mə si nə ca vab ola raq qə sə bə nin bü tün 
ki şi əha li si (172 nə fər) gül lə lə nib. 200-dək 
qa dın və uşaq isə kons la ge rə gön də ril miş 
və on la rın təx mi nən ya rı sı da ora da öl dü rül-
müş dü. Mü ha ri bə dən son ra Li dit se də me-
mo rial mu zey ya ra dıl dı.

79 il əv vəl...

10 iyun 1944-cü il də Al ma ni ya nın iş ğal çı 
qo şun la rı Fran sa nın Ora dur-sür-Qlan qə sə bə-
sin də də küt lə vi qət liam tö rə dib lər. Qə sə bə nin 
ki şi əha li si gül lə lə nib, qa dın, uşaq və qo ca lar isə 
kil sə yə yı ğı la raq part la dı lıb. Ümu mi lik də qə sə-
bə nin 640-dək sa ki ni qət lə ye ti ril miş di. Mü ha ri-
bə dən son ra qə sə bə bər pa edil mə di və xa ra ba-
lıq lar açıq sə ma al tın da xa ti rə mu ze yi nə çev ril di. 
Ya xın lıq da isə ey niad lı ye ni qə sə bə in şa edil di.

30 il əv vəl...
9 iyun 1993-cü il də Nax çı van Mux tar 

Res pub li ka sı Ali Məc li si nin səd ri Hey dər Əli-
yev öl kə baş çı sı Əbül fəz El çi bə yin də və ti ilə 
Ba kı ya gə lib. Gən cə ha di sə lə ri (4 iyun) ilə if-
las et miş Azər bay can Xalq Cəb hə si iq ti da rı 
Hey dər Əli yev dən qi yam çı pol kov nik Su rət 
Hü sey nov la da nı şıq lar apar ma ğı və böh ra nı 
sah man la ma ğı xa hiş edib.

Hə min gün Mil li Məc lis Gən cə də ki qi yam-
da iş ti rak et miş şəxs lə rə am nis ti ya ve ril mə si 
və ha di sə lə rin araş dı rıl ma sı üçün de pu tat-is-
tin taq ko mis si ya sı nın ya ra dıl ma sı haq qın da 
qə rar lar qə bul edib.

Hazırladı: V.Orxan

Olaylar, faktlar (9–12 iyun)

Xronoqraf

əvvəli səh. 1-də
İyu nun 6-da Av ro pa Par la men-

ti bi na sın da açı lan sər gi Av ro pa 
Par la men ti – Azər bay can qru-
pu nun rəh bə ri And ris Ame rik sin 
dəs tə yi ilə ər sə yə gə lib. Açı lış 
mə ra si min də çı xış edən A.Ame-
riks bu fo to şə kil lə rin mü ha ri bə-
nin ya rat dı ğı da ğın tı la rın və ağ-
rı la rın kə də ri ni əks et dir di yi ni və 
də rin mə na da şı dı ğı nı de yib. O, 
müəl li fi n Qa ra bağ da baş ve rən-
lə ri hiss et dir mək üçün düz gün 

kadr lar seç mək ba ca rı ğı nı vur-
ğu la yıb. Qa ra ba ğın Azər bay can 
xal qı nın bir lik sim vo lu ol du ğu və 
bu yer lə rin tez lik lə bər pa olu na-
ca ğı na, sa kin lə rin ev lə ri nə qa yı-
da ca ğı na əmin lik ifa də edi lib.

Azər bay ca nın Bel çi ka da-
kı sə fi  ri Va qif Sa dı qov And ris 
Ame rik sə sər gi nin ke çi ril mə si nə 
ver di yi dəs tə yə gö rə və Qre qo-
ri Her pe nə Azər bay ca nı müx tə-
lif öl kə lər də ki la yi hə lər də təm sil 
et di yi üçün tə şək kür edib. Dip lo-

mat öl kə mi zin Cə nu bi Qaf qaz da 
sülh və ba rı şı ğa yö nəl miş si ya-
sə ti, ey ni za man da Er mə nis ta-
nın otuz il ər zin də Azər bay ca na 
qar şı yü rüt dü yü iş ğal və et nik 
tə miz lə mə si ya sə ti, ta ri xi, mə-
də ni və di ni ir si mi zə qar şı ta lan 
və da ğın tı lar haq qın da mə lu mat 
ve rib.

Bir çox öl kə lər də təş kil et di yi 
hu ma nist fo to la yi hə lə ri nə gö rə 
mü ka fat lar al mış Qre qo ri Her-
pe çı xı şın da Qa ra bağ da ilk də fə 

2021-ci il də ol du ğu nu, əra zi lə-
ri ta ma mi lə da ğı dıl mış və ta lan 
olun muş şə kil də gör dü yü nü bil-
di rib. 2022-ci il də ki sə fər za ma nı 
isə Azər bay can döv lə ti nin qı sa 
bir za man da azad olun muş doğ-
ma tor paq lar da apar dı ğı bər pa-
qu ru cu luq iş lə rin dən hey rət lən-
di yi ni qeyd edib.

Fo toq raf la yi hə nin ər sə yə 
gəl mə si nə gö rə de pu tat And ris 
Ame rik sə və Azər bay can tə rə fi -
nə tə şək kür edib.

Sər gi nin açı lı şın da Av ro pa 
Par la men ti nin, dip lo ma tik kor-
pu sun, küt lə vi in for ma si ya va-
si tə lə ri nin, Av ro pa da ya şa yan 

dias po ru mu zun nü ma yən də lə ri 
və Bel çi ka da təh sil alan azər-
bay can lı tə lə bə lər iş ti rak edib-
lər.

“Qarabağ müharibədən sonra”
fransız fotoqrafın obyektivində

Avropa Parlamentində sərgi açılıb...

Drezdendə ölkəmizə həsr olunmuş sərgi 
Al ma ni ya nın Drez den şə hə-
rin də “Hey dər Əli yev İli” çər-
çi və sin də Azər bay ca na həsr 
olun muş fo to sər gi açı lıb.

“İpək yo lu Azər bay can” (“Sei-
dens t ras se-Aser baidsc han”) cə-
miy yə ti nin təş ki lat çı lı ğı, öl kə mi zin 
Al ma ni ya da kı sə fi r li yi nin, Drez-
den də ki “House of Re sour ces” 
təş ki la tı nın və Uk  ray na Evi nin 
bir gə dəs tə yi ilə ke çi ri lən sər gi-
də Azər bay can rəs sam la rı nın 
əsər lə ri nin rep ro duk si ya la rı, öl kə-
mi zin əs ra rən giz tə biəti ni, ta ri xi, 
mə də ni, di ni ir si ni və adət-ənə nə-
lə ri ni əks et di rən fo to şə kil lər nü-
ma yiş olu nub.

Cə miy yə tin həm sədr lə ri Al se-
yin Ba ba yev və Yu liana Şney der-
man qo naq la ra Hey dər Əli ye vin 

mə də niy yət və in cə sə nə tə həs-
sas mü na si bə ti, qə dim ta ri xə və 
zən gin mə də niy yə tə ma lik Azər-

bay ca nın di na mik in ki şa fı, öl kə-
miz də möv cud olan mul ti kul tu ra-
lizm və to le rant lıq mü hi ti ba rə də 
mə lu mat ve rib lər. Azər bay ca nın 
rəs sam lıq mək tə bi nin ko ri fey 
sə nət kar la rı Sət tar Bəh lul za də, 
Toğ rul Nə ri man bə yov, Bö yü ka ğa 
Mir zə za də, müasir döv rün ta nın-
mış rəs sam la rı Sa kit Məm mə dov, 
Al tay Sa dıq za də və di gər lə ri nin 
ya ra dı cı lı ğı na diq qət cəlb edi lib.

Təd bir za ma nı öl kə miz haq qın-
da sə nəd li fi lm lər dən fraq ment lər 
nü ma yiş et di ri lib və bəs tə kar Üze-
yir Ha cı bəy li nin Ni za mi Gən cə vi-
nin qə zə li nə yaz dı ğı “Sev gi li ca-
nan” ro man sı ifa olu nub.

Sər gi bir ay da vam edə cək.

Məşhur muzeylərdəki qeyri-leqal artefaktlar sahiblərinə qaytarılır
Avropada və ABŞ-də yüzlərlə belə sənət əsəri var...

Nyu-York da kı Met ro po li ten Mu ze yi, Pa ris də ki Luvr Mu ze yi 
və dün ya nın di gər məş hur mu zey lə rin də nü ma yiş olu nan 
qiy mət li ar te fakt la rın bir his sə si qey ri-le qal, yə ni müx tə lif 
dövr lər də məx sus ol du ğu öl kə lər dən qa nun suz şə kil də 

çı xa rı lan sə nət nü mu nə lə ri dir.

Frans-Press agent li yi xə bər 
ve rir ki, Met ro po li ten Mu ze yi 
Asi ya, Av ro pa və Af ri ka nın on-
dan çox öl kə si nə məx sus olan 
əsər lə ri təh vil ver mək məc bu riy-
yə tin də qa lan əsas qu rum lar və 
kol lek si ya çı lar ara sın da li der dir. 
Oğur lan mış sə nət əsər lə ri üz rə 
ix ti sas la şan məh kə mə ar xeolo-
qu və sə nət ta rix çi si Kris tos 

Tsi ro qian nis bil di rib ki, bu cür 
hal lar la bağ lı həbs lə rin və re-
pat riasi ya la rın miq ya sı da ar tır. 
Onun söz lə ri nə gö rə, Nyu-York 
qə dim əş ya la rın qey ri-qa nu ni 
döv riy yə si üz rə dün ya nın mər-
kə zi şə hər lə rin dən bi ri dir.

2017-ci il dən bə ri Nyu-York 
pro ku ror la rı 1970-1990-cı il lər 
ara sın da təx mi nən 20 öl kə dən 

ta lan edil miş ar te fakt la rı məx-
sus ol du ğu öl kə lə rə qay ta rıb lar. 
On la rın ara sın da qə dim Yu na-
nıs tan, Ro ma və Bi zans im pe-
ri ya la rı döv rü nə aid, elə cə də 
İraq, Çin, Hin dis tan və Cə nub-
Şər qi Asi ya dan in cə sə nət əsər-
lə ri var. 2022-ci ilin yan va rın da 
Kam bo ca, Pa kis tan, Mi sir, Tür-
ki yə və İta li ya da da xil ol maq la 
bir ne çə öl kə yə ümu mi lik də 165 
mil yon dol lar də yə rin də 950-
dən çox ar te fakt qay ta rı lıb. Bu 
ya xın lar da  isə Nyu-York da kı 
Çin kon sul lu ğun da ke çi ri lən mə-
ra sim də VII əs rə aid 3,5 mil yon 

dol lar də yə rin də iki daş hey kəl 
bu öl kə yə təh vil ve ri lib. Ən son 
res ti tu si ya Kör fəz mü ha ri bə si 
za ma nı oğur lan mış və 1990-
cı il lə rin so nun da Nyu-Yor ka 
qa çaq mal çı lıq yo lu ilə gə ti ril-
miş Şu mer si vi li za si ya sı na aid 
əhəng da şın dan fi l və ale bastr-
dan öküz fi  qur la rı nın bu il ma yın 
19-da İra qa qay ta rıl ma sı olub.

Luvr mu ze yi nin rəh bə ri Lau-
rens des Kars may ayın da Nyu-
Yor ka sə fə ri za ma nı bil di rib ki, 
bö yük mu zey lər öz kol lek si ya la-
rı nın ta ri xi ni bil mə li dir. Onun söz-
lə ri nə gö rə, qa çaq mal çı lıq yo lu 
ilə Av ro pa və ABŞ-nin mu zey lə-
ri nə gə ti ri lən ar te fakt lar tez və ya 
gec öz sa hib lə ri nə qay ta rı la caq. 
Bu sə nət əsər lə ri nin sa yı isə mi-
nə ya xın dır.
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